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Tak wygląda najmłodsze

Fot. B. Koszewski

i Jańczyk
Przebieg meczu w Oslo, a ra- 

vpi jego bezbramkowy wynik, 
-rn'at w opinii społeczeństwa 

Sn-akic refleksje. Jedni uwata- 
c, -e n o w stolicy Norwegii jest 
imlkiem. z którego można być
□ao-.volonym, mni zaś są nim
ErczamwanJ, twierdząc, że stać

bvłn na zwycięstwo. A jtóeH
atak nasz tego zwycięstwa 

:f potrafił wywalczyć — to wi- 
;en jest ten, który jedenastkę 

^ravznajemy. trudno nem 
►vto' ma iHKistawle sprawozdania 

(resztą nie tylko nam) 
Cieniować się zarówno cojlo 
Snom u meczu jak i wartości 

zespołów, a niepełne (wsku- 
przerw w rozmowach telefo- 

rieinvch z Oslo) sprawozdanie ze 
utkania nie rozwiało wątpHwo- 
irt ani u nas samych, ani wśród 
.cek tysięcy czytelników naszej 
razety; postanowiliśmy zatem po- 
dekac’ do powrotu naszej ekspe- 
d-cii do kraju i zasięgnąć opEnii 
od samych aktorów 1 obaerwato- 
tów meczu.

W sobotę wieczorem na lotnisku 
w vwszawie powitano drużynę 
•ćk lakby wracała z Oslo jako 
rAveiezen. Prezydium sekcji by
ło 'tan* prawie w komplecie, było 
lulku przedstawicieli GKKF z wi
ceprzewodniczącym Procldem na 
cele bvty nawet kwiaty dla... 
Wożr.inka (oczywiście od jego 
tony!».Kierownictwo GKKF oceniło grę 
I postawę naszej reprezentacji w 
Oslo jako dobni i wyraziło Jej 
podczas wspólnej kolacji szczere 
podziękowanie, które wszyscy 
obecni uznali równocześnie jako 
nchetę do dalszej pracy nad so
bą w obliczu czekającego zespól 
najbliższego meczu z Węgrami.

Wśiód części niezadowolonych z 
połowicznego sukcesu w Oslo pa- 
nuje opinia, że mecz moglibyśmy 
nrgrać. gdyby nie źle zestawiony 
jki.id. a prościej mówiąc, gdyby 
u nim znaleźli się Jańczyk i Je-

ORGAN GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I CENTRALNEJ RADY ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

Mimo przegranej z Bułgarią

ncrskl. Wspomnieliśmy tym
Jezierskiemu. Prawoskrzydłowy
LKS-u, który przesiedział cały
mecz zn bramką, taki ma pogląd 
na tę sprawę:

Kierownictwo drużyny nie wsta
wiło mnie do składu, wychodząc 
i założenia, że przeciw bardzo 
twardo 1 ostro grającemu obroń-

Dokonczenie na str. 4
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„dziecko*1 polskich konstruktorów — Jaskółka L — szybowiec, który 
już wkrótce zdawać będzie egzamin na mistrzostwach świ jta

po zwycięstwie z Jugosławią (78:63)
JELENIA GÓRA. ITI szybowco

we mistrzostwa Polski zostały za
kończone po 5 rozegranych kon
kurencjach. Niesprzyjające warun
ki atmosferyczne uniemożliwiły 
bowiem rozegranie w sobotę, 2 
bm, projektowanej szóstej.

W niedzielę w sali teatru miej
skiego w Jeleniej Górze odbyło 
się uroczyste zakończenie mi
strzostw. Wręczenia nagród zwy
cięzcom dokonał wiceprezes ZG 
LPZ — Stanlewskl.

Serdecznymi oklaskami powitali 
zebrani nowego mistrza Polski,

27-letniego studenta z Wrocławia 
Gorzelaka, , wicemistrza , Wojnara 
oraz naszą czołową zawodniczkę 
Szempllńską, która w walce z naj
lepszymi pilotami zajęła trzecie 
miejsce. Owacyjnie witano też 
nestora szybownictwa polskiego 
Tadeusza Górę, reprezentanta na 
mistrzostwa świata, który, startu
jąc poza konkursem, uzyskał naj
lepszy wynik w punktacji ogólnej.

Pierwsze miejsce w kategorii 
szybowców dwumiejscowych zajął

Belgia—Węgry 5:4 (1:3)

0 o o 
W®!

nam pełnej gwarancji wejścia

pilot Aeroklubu Gliwice 
kowski.

Kira-

Red. W. Szeremeta telefonuje z Pragi

do półfinału.

Dookoła

mistrzostw Europy
PRAGA, 3.6 (te!, wt), Rozpoczęte w sobotę V Mistrzostwa 

Europy w koszykówce kobiet przyniosły reprezentacji Polski, 
startującej w najsilniejszej (III) grupie eliminacyjnej sukces, 
jeżeli chodzi o postawę drużyny 1 klasę jej gry, jednak ro
zegrane dotychczas przez nasze reprezentantki mecze: prze
grany z Bułgarią 61:62 i wygrany z Jugosławią *78:63 nie dały

W rozgrywkach o Puchar Polski w koszykówce CWKS poko-
nal Start Skrę z Warszawy 96:32. Zawodnik oznaczony 
”r 13 to Milewski, a nr 4 — Dalka (obaj Start). Nr 3 z pit- 
M — to Kamiński, z tylu Bednarowlcz (CWKS) 1 Moes (Start) 

Fot. E. Warmiński

Meldunki z zagranicy
PARYż 3,6 (toi. wij, Odbyły się 

u zawody eliminacyjne lekkoatle-
Przed zbliżającymi sle mecza

mi in.edz^ państwowymi. Sensacja 
prh zawodów były... trzy osz-

Heiuj kTóre przed kUku 
aniami przybyły do Francji. Rzuca- 
•i ulmi po nolet wszyscy oszczep- 
JKy bioracy udział w konkursie, 
cc?.vwisc’e bez należytego przygo- 
louama. Większość z nich rzuca- 
w- oszczepami Helda pobiła swo
je rekordy życiowe, a np. 18-letni 
Leon Syrowatski osiągnął aż 73,23,

:«|ac swój najlepszy wy- 
2 * 0 Drawie 6 metrów. Macquet, 
<2’c’Du oszczep heldowski wyraź
ni®, ^nie leżał", dopiero w ostat* 
J®’ zdołał wyprzedzić Sy*
łu* rzucając oszczepem

l1' ,3’64. Według zdania fa-
•V wców oszczepy heldowskle 

HA?.!'v*szn^ oszczepy będące w
*• ’ i” w Europie. Szybują one lo- 

tis uS OllWiG’^ti. lot mają bardziej 
*ri\,,' - !Wunv- * odnosi się wra* same go przedłuża 
min '1 e’A ,n ww-itrnć szvbko. ale 
v.-s*’-?/'0, nic ”na site”. ’ niezbyt

FILADELFIA (obsł. wt.). Ander- 
sonn pobił rekord św'aia w trój
boju olimpijskim osiągając łącz- 
nie 533 kg.

Po sobotnimi, najważniejszym 
spotkaniu dnia, w którym Pol
ska po dramatycznym, na wy
sokim poziomie stojącym poje
dynku uległa Bułgarii dopiero 
po czterech dogrywkach, w nie- 
dzńelę, w również bardzo waż
nym meczu, pokonaliśmy zde
cydowanie po wyrównanym i 
emocjonującym spotkaniu Jugo
sławię. Niestety zwycięstwo to 
nie zapewnia nam jeszcze w 
100 proc, awansu do jednej z 
pul półfinałowych. Zależeć to 
będzie od poniedziałkowego 
spotkania Bułgaria — Jugosła
wia, w którym zwycięstwo Buł
garii lub nawet nieznaczna jej 
przegrana da nam dopiero pra
wo do dalszych spotkań o miej
sca od 1 do 8. W zasadzie Buł- 
garki powinny mecz ten roz
strzygnąć na swoją korzyść, 
Jugosłowianki reprezentują jed
nak dobrą klasę i o niespo
dziankę nie jest tu trudno.

W wypadku zwycięstwa Jugosła
wii kolejność trzech pierwszych 
miejsc w ..polskiej grupie" zależa
łaby od stosunku koszy, w jakim 
Bułgaria przegra ten pojedynek. 
Mamy w tej chwili jednak dodatni 
stosunek koszy, a wiec należy 
przypuszczać, że Polska do pół
finału się zakwalifikuje.

W pozostałych grupach sytuacja 
Jest już prawic wyjaśniona. W 1 
grupie Czechosłowacja i Włochy 
tylko między sobą rozstrzygnęły 
pojedynek o I l II miejsce. W nie
dzielnym meczu zwyciężyła Cze
chosłowacja 6 1:42 «37:24». W II
grupie Francja, wygrywając w nie
dzielę z Rumunią 55:47 również 
praktycznie zapewniła Już sobie, 
obok Węgier, awans do półfinału. 
Poniedziałkowy pojedynek Węgry 
— Rumunia nie powinien * zmienić 
tu układu sił. Węgierki są bowiem 
zdecydowanie lepsze od Rumunek.

W IV grupie Związek Radziecki 
hędzle m‘ał za towarzyszkę Au
strię — najsłabsza z półfinaHstek.

Pierwsze dwa ani turnieju mi
strzowskiego wykazały przede 
wszystkim dobrą formę czołowych 
zespołów’. Prawdziwa walka roz- 
pocznie się jednak dopiero we wto 
rek. kiedy to zestawienie par w 
półfinałach postawi naprzec<w 
siebie we wszystkich prawie spot
kaniach względnie równorzędnych 
przeciwników.

Szymkowiak w akcji podczas meczu piłkarskiego Norwegia—Polska 0:0 Fot. Arne Kjes

Aszczepnlcv ...silo-’ 
'dzaln Mncnuet. musza, ru- 
vsi>wvwać si* do nich.

PADv’r,nnivm skutkiem.
ib-h hel. W*J. W «potka*

v Z' I uNw Davisa padły na-
■a ui're /sitary: Szwecja — Bel-

Hancja - nrf 4:1. An*
'-hlle 3:2. Włochy — Da- 
'dokończenie w poniodzia-

w,-y O Brien 
nt0 zoiwu ''•Vntk ten
la'<0 ~!ani5 lednak ----------
w,, ‘

.^R-nięty 
mia|Ur:e!P '

świata, 
został

uznany ponie-
—poza 

w konkursie 0'Brien 
"S l8-29 Na sa- 
ZJ Stach Bragg skoczył o

l"jnrnr2,88- co lest naflepśzym 
nrznwl na kwiecie.v w 20 J h ■? 100 >■ w 9.3. a 220 

na HO m pt. o- 
ją1^1z^ONA 3.6 (ob5) wtj Portn. 
sj*>Sjl5w ‘“«pania 3:1 (3:1). Nie- 
;"s,a0 p'®. lecz zasłużone zwy- 
'»ną n:7pHtu^a , nad faworyzo- 
h ltuBaiia » meczem Hiszpanią. atB.remisowała w Saar- 
m-IL * ^Prezentacją Saary

Szkółki wygrały 
otwarcie mistrzostw

PRAGA. 2.6 (tel. wt). Uroczyste 
otwarcie V Mistrzostw Europy w 
koszykówce kobiecej, które odbyło 
się w sobotę o codz. 18 przed me 
czem CSR — Dania, miało bardzo 
stereotypowy przebieg.

Wśród 16 defilujących zespo
łów wróżnlaly sie przede wszyst
kim SżkotkL Wystąpił'- one w swo
ich narodowych strojach, w spód
niczkach w kratkę, w Jasno-gra- 
nato>vych marynarkach oraz w 
kepi również w kratkę.

Były oczywiście I tablice z na
zwami państw 1 flagi narodowe
nieslone przed poszczególnymi re
prezentacjami przez młodziutkie 
koszykarki Czechosłowacji. Ode- 
srano hymn CSR. a przemówienia 
powitalne wygłosili przewodniczą
cy komitetu organizacyjnego mi-

Do tej chwili największe umie
jętności wykazały koszykarki Cze- .......
chostowacjl. Związku Radzieckiego, i strzostw — Mudra I sekretarz ge- 
Bułgarii. Polski oraz Włoch. neralny FIBA — Wiliam Jones.

„ . „ Holandia przegrywając 2:4. Na zdjęciu Polacy
Polscy hokeiści rozegrali gospodarzy a rogu r<

„muru-

BRUKSELA, 34 (Ul. wt). Belgia 
— Węgry . 5:4 (i:3). Bramki ado- 
byll: Deweyr i orlans. pp 3 oraz. 
Kerkhoven (z karnego) oia Belgii, 
Kocsis 2, Puskas i Buda! dla Wę
grów’. Sędziował Horn .(Holandia). 
Widzów 72.000.

Belgia: Gerncy, Derieyx, Kerkho* 
ven, Driee, Huywnane/ Mees, Ju- 
rion, Deweyr, Mermans,. Hout. 
Orlans.

Węgry: Illku (Geller), Buzsan- 
sky, Karpati, Lantos, Bożsik, Szoj- 
ka, Budai, Kocsls, Uchy. Puskas» 
Fenyvesi.

Porażka Węgrów na 'przepełnia-. 
nym do ostatniego miejsca .sta
dionie Heysel w Brukseli* wyka
zała już' bez refiityże ‘lita ‘ trium
fów jedenastki' Węgierskiej nale
żą do przeszłości, ze kryzys za
obserwowany już jesiemą ubie
głego roku, pogłębił się obecnie 
znacznie.

Okazuje się, że przegrana 1:3 
z Turcją, szczęśliwy remis 2:2 z 
Jugosławią i niedawna klęska 2:4 
z Czechosłowację nie były przy
padkowe i nie wynikaiy bynaj
mniej ze słabej przejściowo for
my mistrzów piłki z Budapesztu: 
Bozsika, Kocsdsa lub Puskasa. Po
rażka z Belgią udowodniła, że o 
de jeszcze atak węgierski potrafił 
zdobyć się na sforsowanie defen
sywy przeciwnika i strzelić kilka 
bramek, o tyle Unie obronne nie 
były już w stanie wytrzymąć na- 
poru nawet stosunkowo wolnych 
Belgów.

Sytuacja Węgrów jest więc w 
tej chwili niewesoła, a w najbliż
szym meczu z Portugalię w Liz
bonie, ich szanse na zwycięstwo 
lub chociaż remis są również zni
kome.

Węgrzy rozpoczęli grę szybkimi 
atakami, ale prowadzenie zdobyli 
gospodarze. W 10 min. . Karpati. 
staulował na polu karnym Houfa 

jedenastkę pewnie wykorzystał 
Kerkhoven. w minutę później Pu
skas wyrównał. Mimo kilku nie
bezpiecznych ataków belgijskich, 
Węgrzy zdobywają dwie kolejne 
oramki przez Kocslsa w 2? i 30 
min. Zaraz potem bramkai*z go
ści Illku zderzył się z Deweyrem 
tak fatalnie, ze ‘ kontuzjowany 
musiał opuścić boisko, a jego 
miejsce zajął Geller.

OLSZTYN, 3.6 (dalekopisami. • W । wjcz Komuniewski oraz Kamiński 
poniedziałek. 4 bm. rozpoczyna się j Jankowski, 
tradveviny. piątv już z kolei wy
ścig kolarski Dookoła Warmii i To są. naszym zdaniem, fawo- 
Mazur. W wyścigu uczestniczy 19 ryci wyścigu w konkurencji dnu- 
pięcioosobowych zespołów krajo żynowej. Znacznie liczniejsze gro 
wych i jedna drużyna zagraniczna | no natomiast trzeba by wymienić 
— Belgowie, z którymi zapoznam} । jako kandydatów do zwycięstwa w 
sie dopiero przed północą, bowiem ’ konkurencji indywidualnej — Ko
lak późno przyjadą imaj pcciaolem । waiski. Paricek. Podobas. Hadasik. 
7. warszawy. * Holendrzy ostatecz > Klabińskl. Jarząbek. Pruski, a mo
nie nie prżyjadą. Łączenie w wy j że nawet weteran Wójcik — to 
ścigu DWM startuje równo 100 za- ósemka, z której powinien wyłonić 
wodników. się zwycięzca, ale tutaj znowu za-

Czterv zespolv. w tvm Jeden Flo- strzeżenie- pomijamy w tych prze- 
ty. wystawia CWKS, po dwie drn- 1 widywanlach nieznanych zupełnie 
Amy 'Gwardia 1 Start oraz po jed i Belgów, 
nym zespole: AZS. Budowlani, j
CRZZ. Górnik, Kolejarz. LZS. Spar- ’ — -—
ta. Stal. Unia. Włókniarz i gospo-
darze, którzy startują jako druży
na Warmii f Mazur.

Podobnie jak i w latach ubie
głych. wyścig DWM cieszy sie du 
żą popularnością wśród nas?

I szosowców, którzy zjawili sie 
I Olsztynie niemal w komplecie 
* czołówki zabraknie tylko pi
I ścigu Pokoju, pojedzi* natomiast, 
‘zresztą na własna prośbę. Kowal । 
• skl. Pozostali mieli przecież sto- 
jsunkowo niedawno wyczerpujący 
} wyśrjg na trasie Warszawa — 
Berlin — Praga, dobrze więc je • 

| żeli odpoczna. zwłaszcza, że prze- ■ 
! widziani są ńa sierpniowy wyścig 
‘ Dookota Europy.

Do Olsztyna przyjechał I Chwien ; 
dacz, który obok Kowalskiego miał j 
startować w drużynie CRZŻ. Oka- t
zało sic jednak, że Chwiendacz 
jest niedysponowani’ (czyraki i. 
słusznie więc postąpił lekarz, me 
dopuszczając go do wyścigu.

W konkurencji drużynowej spo
dziewamy sie zaciętej walki, 
zwłaszcza pomledzv trzema zespo
łami: CRZZ. CWKS 1 Gwardią 1.

O drużynie belgijskiej wiemy w 
tej chwili tylko tyle, że cala piątka 
startuje na naszych szosach po 
raz pierwszy przy czym ani Jed
no nazwisko naszych zagranicz
nych gości nie Jest nam znane.

CRZZ wvstawil na^eputaey ze
spół: Kowalski Hadasik. Głowaty. 
Pruski f Czarniecki. .Tak więc wi
dzimy. obok Kowalskiego jest tu
taj aż czterech kandydatów na wy
ścig Dookoła Austrii.

Trzech Innych kandydatów na 
Austrię, startuje w zespole CWKS 
I: Podóbas. rewelacja wyścigu Do
okoła Polski we wrześniu nb. ro
ku. dalej Pancek. zwycięzca 7 eta
powego wyścigu Dookoła Wielko
polski sprzed ciwóch tygodni Wój
cik oraz Geszka l Waltszewski 
Gwardię I poprowadzi zwycięzca 
IV DWM Klabińskl. również kan
dydat na Austrię, podobnie Jak i 
Jarząbek, zespół uzupełni kadro*

Po przerwie Belgowie uzyskują 
przewagę. W 59 min. Deweyr gło
wą poprawia wynik na 2:3. a w 
M Orlans wyrównał na 3:3. W

Długość trasy wvśclgu DWM i76 min. nlespodzlawny strzał De- 
wvnosl 1010 km. Najkrótszy etap । weyra z 35 metrów zaskoczył 
“Cl" itzln;--.- -• poniedziałek z bramkarza Węgier 1 Belgowie zdo- 
Olsztyna do Działdowa — 126 km. byk prowadzenie 4:3. Gospodarze
czeka kolarzy w

najdłuższy nazajutrz, we wtorek z 
Mławy do Białegostoku — 233 km 
W środę III etap Białystok — Gi
życko — 16-1 km po jednodnio 
wym odpoczynku w czwartek w 
Giżycku, w piątek nastąpi IV etap 
Giżycko — Bartoszyce (160 km), w 
sobotę V etap Bartoszyce — Iława 
(173 km), a w niedzielę VI etap 
Iława — Olsztyn (154 km).

Zygmunt Weiss

w dalszym ciągu atakowali 1 w 
01 min. Orlans ukoronował swoje 
liczne przeboje S bramką.

Od tego momentu do końca me
czu desperacko atakowali Węgrzy. 
Oddali oni na bramkę Gerneya 
wiele strzałów, przeważnie niecel
nych 1 dopiero na 3 min. przed 
końcem spotkania Budalowl udało 
się skierować piłkę do statki po 
zamieszaniu podbramkowym. Wy
nik 5:4 nie uległ już zmianie, mi
mo dalszych, silnych ataków wę
gierskich.

W

Po raz trzeci Łódź zdobyła sztandar, przechodni dla 'miasta. które najlepiej* o raz trzeci Łodz zdobyła sztandar, przechodni dla miasta, które najlepiej przygotuje nowi- 
tanie i przebieg etapu Wyścigu Pokoju. W imieniu Komitetu Organizacyjnego sztandar onei- 

muje przewodniczący ŁKKF — TorzewskI Fot. A„en
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List do redakcji

Lepiej późno 
niż wcale

PRZYZNAM się szczerze, te 
kiedy w kwietniu br. prąecsy- 
talem w Przeglądzie Sportowym ty

tuł artykułu tow. tow. Edmunda 
Kosmana 1 Andrzeja Wohla 
szeroką demokratyzację ruchu 
aportowego" poczułem stę zawsty
dzony 1 zanim zabrałem się do czy
tania treści, powstało we mnie po
stanowienie publicznego, na tamach 
prasy, rozrachunku z moją niegdyś 
prowadzoną działalnością sportową.

Spodziewałem się, że tow. Ed-

wówczas, że rysowane przy każdej 
sposobności przez tow. Kosmana 
różne kółeczka 1 piramidy ustawia
ne na papierze w formie odwrócone
go stożka, zdołają umasowlć kulturę 
fizyczną w naszym kraju. Wierzy
łem, żc zarządzeniami organizacyj
nymi I teoretycznymi przesłanka
mi. .które płynęły wówczaś z KCZZ 
i Związkowej Rady Kultury Fizy
cznej wyprowadzimy na boiska mi
liony ludzi pracy. Wierzyłem, mi
mo ii widziałem jak dalece nie

mund Kosman Jeden z czołowych Uczą alę owe koncepcje z potrze- 
Fowojennych teoretyków, praktyków baml żyda z codzienną praktyką, 

organizatorów nowego, socjallstycz- i 2 możliwościami 1 tradycjami na-
Uczą się owe koncepcje z potrze-

nego ruchu sportowego w naszym i szego sportu
Luli r° ' ”>•“«» P|ln‘' czytałem
kułem, pod tak pełnym treści •»!—..»( । nmt*nnp artvkiiłv tow.

. rozrachunek zb , /woją | tQW Kosmana 1 Wohlą, chcąc zna
leźć słuszną i właściwą (krytyczną) i 
ocenę tamtego okresu. Niestety 1
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działalnością, a że moja skromna 
osoba przez wiele lat rozwijała 
swą działalność pod kierunkiem 
tow. Kosmana, stąd ten ' wstyd I 
zażenowanie, że nie pomyślałem o 
własnym rozliczeniu się z prze
szłością.

Częściowo pozbyłem się jednak 
tych wszystkich skrupułów po prze- 
ezytanlu pierwszego artykułu wy
mienionych autorów. Powstała we 
mnlo natomiast jak gdyby walka 
wewnętrzna. Sumienie, będące pod 
świeżym wrażeniem XX Zjazdu

tam nie znalazłem odpowiedzi na 
nurtujące mnie wątpliwości. Te
raz Już naprawdę byłem w wiel
kiej rozterce. Już chwytałem za 
pióro i znów Jc odkładałem. Adę 
znów oportunistyczny rozsądek 
brał górę. Postanowiłem czekać... 
■ r prawdopodobnie nigdy bym nie 
podjął decyzji wystąpienia w tej 
sprawie, bo czas Jest najlepszym 
lekarzem, gdyby nie ostatni arty
kuł tow. tow. Kosmana 1 WohT>

Migawkl z mistrzostw w koszykówce kobiet: 1. Elegancki sędzia, 2. Minutowa pnerwa, 8. Widzowie, 4. Mobpla najwięcej koesy 3^’ R Atay^

KPZR mówiło, powinienem
zamieszczony w Przeglądzie Spor-, 
towym z dnia 28.V. br. pt. ..W od-

srezrrze zabrać głos, ustosunkować 
się krytycznie 1 bezkompromisowo 
do swej pracy w związkowym ru

powlcdzl red. Strzeleckiemu I je*
go przyjaciołom*'. — Chybione ■ 
strzały ze spalonych pozycji". ■

chu sportowym odważnie,
Muszę Jeszcze powiedzieć, 

choć w międzyczasie zupełnie się .

Po dramatycznej grze
i czterech dogrywkach(!)

P« ! prawie uspokoiłem. gdzieś tam głę- ;
męsku, po partyjnemu porzuć się | boko w mojej «wiadomości tkwiło 
współodpowiedzialnym z. wyparz.- ^“^u. Al/wt.dT znów1 
nln i nieprawidłowości, Jakie miały ’ stępowały szybkie refleksje, te I 
miejsce w latach ubiegłych w na- ; skoro tow. Kosman... lid. to dla- 
K7vni Knnrrir 7 druelcl wd stronv ' cze8° mam składać z siebie s/jnt sporcie. 7. drugiej m strony , ofUrę Dlarej?o teł w tyra wJaśnie 
Inne uczucie, które uważałem za i popełniając kilka wystąpień

Polki przegrały z Bułgarkami 61*62
PRAGA, 2.6 (tel. wł.). Na fl fo (pierwszy okres miał poważny

botnich spotkań
V Mistrzostw Europy

pierwszego dnia wpływ ha końcowy rezultat me-
kosz:

Leonidas Frasa praska

głos rozsądku, a teraz wiem, *e i publicznych w prasie i radio, za- 
bvt to oportunizm - kazało m| | blerająr glos na r.mat nowego

v ustawienia sportu zwdązkowego.
milczeć. Myśtalem: je.H taki dzla- , niemniej ostro, “ ' ------“ -----
łącz sportowy Jak tow. 
przechodzi nad swoją
kształtowaniu się kultury fizycznej 
w Polsce, do porządku dziennego, 
lo po co Ja mam się pchać? Uspo-

-----  ------ ---------------- Włochy — Szkocja 91:32 
.... -----  niż to czyni! tow., ZSRR — Szwajcaria 153:25

Kosman Kosman rozprawiałem się z prze- Rumunia — NRF 49:30 
rola włością 1 niemniej obojętnie i Węgry — Francja 51:42 

n zręcznie niż to czynił tow. Kos- CSR —
man pomijałem w tym wszystkim Austria

kówce drużyn kobiecych •— 7 mja Początkowy przebieg spotkania 
lo zdecydowanych faworytów, wy- ( «urio zanotować, w dużym skró- 
grall oni też bez trudu. Juapsło-1 ciOi w 7 mjn> Wynik brzmlał 7:15 
wt.a — Finlandia 62:25_ «8:16 , । d|a Bułgarii, a . następni. 13:20.

U6.16). 14;22 HO min.), 20:28, 22:33, 27:35
EJllł- 05 min.), 31139. 35:43 (pierwsza 
(17:1-.1.. połowa); 40:47, 43:48, 48:50 (wów-j

po której równo z gwizdkiem se 
dziów Olesiewlcz rzuca z póldvs- 
tansn. piłką dotyka obręczy, kóły 
s::e się na niej i’ nie wpada do ko 
sza. Wynik bez zmian 60:60.

koiłem się zupełnie pomyślawszy
przy tym o He niżej w hierarchii 
organizacyjnej stała moja osoba 
w stosunku do osoby tow. Kosma
na?

.--/-----,.^1:17),1(3235 Olesiewlcz nie wykorzystała
Dania 132:9 ' dwóch rzutów wolnych, a zaraz

— ........... . ------ .• — Holandia 54:33 (29:15). potem za 5 przewinień osobistych
własną rolę. Nie powoływałem się ó przedostatnie spotkanie opuściła boLsko -------dn"a Polska Bułgaria było na | 5&53 i wreL.J. --------- .......

UH lomiast wydarzeniem wyjątkowym. | nanio 53:53 (Kaczmarek, która
,n „ t * .22'' nie tylko Inauguracyjnego dnia । zastąpiła Kapałczyńską, uzyskała

nak wskazywałem na złe doswlad- i zawodów, ale i w historii koszv- „hakiem" 2 punkty i dodatkowy | ernnln Int »hioirtvrli nntAhinlAm...................... ' . . ro . _ .   _ ___ ...  ,

opuściła boisko Kapatczyńskaj, pozos 
: 50:53 i wreszcie nastąpiło wyrów- Polki

Wreszcie czwarta dogrywka. 
Przy jplłce znów są Polki. Akcje 
Olesiewlcz przerywa faul Sawo 
wej. Niestety, Polka wykorzystuje 

j tylko Jeden rzut wolny. 61:60 dla 
Polski. Atak Bułgarek i kosz w 
wykonaniu WoJnoweJ (61:62 dla 
Bułgarii). Do końca tej dogrywki 
pozostały jeszcze 3 minuty gry. 
. o.’I;i trzymają piłkę, a na 45 se
kund przed gwizdkiem, piąte prze
winienie popełnia Wnluch. zastę-

prawdopodobnie na tej kom- 
decyzjl wewnętrznejpromisowej 

byłoby się

. , ' . . _ _ ZdWUdUW, Ule 1 n iiistui u ।
czenla lat ubiegłych, potępiałem, \vl<i kobiecej. Po niesłychanie . jeden z rzutu wolnego), gromiłem 1 wskazywałem. zażartej I emocjonującej walce |

Dziś po cyklu artykułów tow. I polskie koszykarki uległy nleste- 
tow. Kosmana i Wohla a szczegół- j ty Bułgarkom po 4 dogrywkach 
nie po ostatnim Chybione strza- 61:62. Pierwsza połowa 35:43, w

Wówczas rozpoczęła się drama-

wszystko skończyło, 
,..v. artykuł tow. red. Ed

warda Strzeleckiego w Przeglądzie
gdyby nic

z dnia r. pt. „Dla Jasno-
ści", będący natychmiastową od
powiedzią na inauguracyjny arty
kuł tow . tow. Kosmana 1 Wohla.

Obudzlt on znów 
pliwoścł i zastrzeż: czy moja

ły. doszedłem do przekonania.
że cała moja postawa w tej spra-

61:62. Pierwsza połowa 35:43, w 
I normalnym czasie gry 54:54, po

wie była., chybiona. ,,Rozsadek1
który wyłączał moją osobę z roz-
rachttnków z przeszłością, 
teraz już ni pewno, był 
oportunizmem.

Piszę o tym dlatego, łe

wiem

znów
___ sport związkowy stoi w obliczu 

......................... - była słuszna. zm|an organizacyjnych. Znów ty- 
Przyznałem w duchu rację red. . . ... , . , ., .
Sirżrleckicmu, że trafił celnie. sli*ce aktywl.tów 1 pra-
chociaż czuleni żal do niego, że ! celników etatowych dyskutują, 
może zbyt szybko zareagował I ja- ' zastanawiają się nad skierowaniem 
ko gospodarz niegościnnie od razu i ...
n wrót potiaktowat goicl na la- "Portu związkowego na wlaiciwe 
mach swego pisma. Miałem bowiem drogi. Wśród nich zapewne sporo 
nadzieję, że tow. Kosman, rozpra- I jeRt takich Jak Ja l tow. Kosman, 
wiając się dość ostro 1 słusznie r A „„v..przeszłością powie także krytycz. ; o« początku, od 194« roku
nie o sobie. i budowali nową socjalistyczną kul-

Rzuciłem się więc łapczywie na ; turę fizyczną. Dobrze by wiec bv- 
dół kolumny tegoż numeru . Prze- :

SPOHOWORO, gdzie dwaj i ,0' I””'1”’ w «"olch wystąpieniach 
zamieszczali drugi z kolei ; znaleźli nieco miejsca na swój 

artykuł pt. „Nie skupiajmy uwagi I własny rozrachunek x przeszłością. 
*• Przyjęci. Uk.ej po-

Rlądu Sportowego, gdzie

le obiecywał, bowiem do dziś dnia stawy, jakiej Ja niestety nie po-
nie tylko Ja, ale i inni działacze 
1 pracownicy sportu związkowego 
utożsamiają dotąd obowiązujący 
kierunek organizacyjny naszej kul
tury fizycznej, z którym mamy tyle 
kłopotów, właśnie z Iow. Kosma
nom.

Pamiętam doskonale okres IMS— 
1950 roku (byłem wtedy sekreta
rzem Rady Głównej ZS Kolejarz), 
kiedy to tow. Kosman był twórcą 
nowych koncepcji organizacyjnych, 
ustawiając i szufladkując nieszczę
sną kulturę fizyczną. Wierzyłem

trafiłem zająć, stworzy bardziej 
właściwą i szczerą atmosferę, ie 
dopomoże w znalezieniu nowych 
rozwiązań bez powtarzania starych 
błędów, a to na pewno wyjdzie 
na korzyść całej polskiej kulturze 
fizycznej.

Jerzy Rybiński
Zastępca Kierownika Wydziału 

Kr CRZZ do roku 1964

Na ksiuty
Jfle jost dla nikogo tajemni

cą, iż mimo wielkiego skoku, 
dokonanego przez nasz kraj, 
mamy wciąż wiele dziedzin, w 
których rywalizujemy wpraw
dzie, ale o miejsce... od koń
ca. Stąd i przedziwne kontra
sty naszego życia. Określił je 
ktoś dowcipnym lapidarnym 
powiedzeniem: polskie samo
loty przekroczyły wprawdzie 
barierę dźwięku, ale wciąż 
Aie może jeszcze przekroczyć 
jej film polski.

Co tu dużo mówić: w nie
jednej dziedzinie nie możemy,
niestety» przekroczyć bariery

chody jak uczą przykłady

o meczu

pierwszej dogrywce 58:58, po dru- 
qiej dogrywce 60:60. po trzeciej 
dogrywce również 60:60 i wresz
cie po czwartej dogrywce 61:62.

2 GODZINY WIELKICH EMOCJI

Spotkanie to. mimo że mamy 
pewne zastrzeżenia co do gry Po
lek zwłaszcza w pierwszej poło
wie meczu, stało na wysokim po
ziomie. a Jego emocjonujący prze
bieg rozpalił do białości przeszło 
5-tysięczną publiczność, która 
przez' przeszło 2 godziny śledziła 
z zainteresowaniem ten bez prze
sady wielki pojedynek dwóch rów
norzędnych przeciwników, godny

tyczna gra taktyczna obu zespo
łów j ich trenerów. Przy piłce są 
Polki, trzymają Ją, chcą docze
kać do 3-minutoweqo okresu, ale 
przytomna Slmanowa nieznacznie 
fauluje i Beyar uzyskuje pierw
sze prowadzenie nie lleząc wyniku 
1:0 na początku meczu dla 
Polski. Natychmiast Jednak za 
przewinienie WoluchoweJ Bułgar- 
ki wyrównują. Zegar wskazuje Już, 
:i minuty do końca meczu, Polki 
trzymają piłkę przez l’/3 minuty, 
a faul Slmanowej daje nam szan
se objęcia prowadzenia. ' Niestety 
Kaczmarek nie wykorzystuje 2 
rzutów wolnych. Teraz znów Buł-

wykorzystujp dwóch rzutów wol
nych. Mamy jeszcze szansę na

spotkania ellmlńacyj- i 
a polska, niezależnieDrnżyna polska, niezależnie

od lego, jak potoczą sie jej dalsze 
losy, potwierdziła ogólne zdanie, 
że zalicza się do czołówki Europy. 
Niestety, drobne btedy popełnione 
przez Półki w pierwszej połowie 
meczu oraz nieumiejętność roz
grywania końcówek spowodowały, 
ze ntusiały one zejść z boiska mi
nimalnie pokonane.

Trzeba tu Jednak przyznać, że 
Bułgarkf zagrały chyba najlepszy 
mecz w Ich karierze, grały szybko, 
dynamicznie, doskonale w obronie, 
piłka chodziła u nich' jak po 
sznurku, umiejętnie wykorzysty
wały swoją środkową Wojkową, 
celnie strzelały z półdystansu. ‘

Nasze koszykarkl natomiast po
czątkowo nie miały zdecydowa
nych akcji, brak było wejść pod 
kosz, nie widać było zasłon 1 czę-

z półdystansu. Ten

garkl są przy piłce, czekają do 
ostatnich sekunn na akcję. Na 
szczęście wejście pod kosz 1 rżitt 
nie udają się Im. FCormałny czas 
gry skończony. Wynik £4:54.

W pierwszej dogrywce piłkę 
zdobywają Bulqarkl I z miejsca 
uzyskują przez Wojnową dwa 
punkty I znów dwa przez Geosze- 
wą za faul Kaczmarek. Wynik 
54:58.

koncern dogrywki trener Grzecho- 
wiak zarządza przerwe. Przez mi
nute poucza zawodniczki, ale nie
stety, po wznowieniu gry mało 
zdecvdowana akcja zakończona 
niecelnym strzałem Loth kończy 
ten dramatyczny pojedynek. Buł- 
garki schodzą z boiska z Jedno- 
punktowym zwycięstwem 61:62.

Polki były za mało aktywne w 
ostatnich sekundach dogrywek-, 
nie decydowały się na nieco wcze-. 
śnieisze wejścia pod kosz, nie po
trafiły wyrobie sobie dogodniej 
szych pozycji z półdystansu.

TAKIEGO MECZU 
NIE BYŁO W HISTORII 
NASZEJ KOSZYKÓWKI

dzielącej wiek XIX od XX. 
Nie możemy jej także prze
kroczyć w dziedzinie organi
zacji wypoczynku, turystyki. 
Przykład Warszawy będzie 
specjalnie pouczający. Nie 'wi
dzę żadnych różnic między 
‘ym, co' dzisiejszy warszawiak 
może osiągnąć a poziomem i 
organizacją ksiutów uprawia
nych przez przodków szwagra 
Piekutoszczaka. Młociny lub 
kąpiel w Świdrze, ciuchcią, 
jajka na twardo, flacha czy-

„Mlada Fronta" — Tak m*- 
nego spotkania, od finału o £ 
ko Nagrodę Pragi, jeS!lcz0 
dzteHsmy. Wysokie uinieliS 
zespołowe I Indywidualne M 
prezentacji stworzyły kosayi £ 
w pierwszorzędnym wydaniu £ 
czyli trenerzy ale I zawodu» 
także muslaty dać ze ® 
wszystko. Było to spotkanie 
wow. Świetną Polkę OledeS 
stale pilnowały dwie Bulnarid S 
samo zresztą Polki oplekWS 

- .... _ . Wojnową.
lenie ciotek płci obojga jz róż- 8 „Prace" pod tytułem 
ńych armii zbawienia nad ze- J tyczny bój" pisze: „w pińsS psuciem, chuligaństwem i ald 

koholizmejn. H one . teraz znacznie lepsze riw
Baza materialna dla ruchu

turystycznego i wypoczynku § gra obecnie równomiernie'» , 
przedstawia obraz zupełnie ! obronie jak 1 w ataku. Polki » 
żałosny. Sprzęt turystyczny to |

toielu krajów europejskich).
Tymctasem wszystkie te cu

da są niedostępne dla proste
go człowieka, dla. młodzieży. 
Sądzę, iż inicjatywa organi
zacji społecznych i zakładów 
pracy, mogłaby tu wiele zdzia
łać. Konkretna robota w kon
kretnym kierunku przyniosła
by więcej pożytku, niż biado-

luksus, a jeśli już kogo nań 
-stać — okazuje s\ę, 'że \toivar 
ten jest trudny do nabycia. 
Nie' będzie więc przesady w

swej gry, ale straciły niwo łi 
celności rzutów".

stej oto tu dalszym ciągu

Teraz znów Polki są przy piłce 
a akcja Dąbrowskiej przynosi nam 
2 punkty z rzutów wolnych 
(56:58), ża chwilę znów Kaczmarek 
przestrzellwuje 2 rzuty wolne, 
jednaką Oleslewicz wyrównuje z

Był to chyba dla nich pierwszy 
mecz w życiu, który wymaga/ tak 
niesłychanej koncentracji i trudnej 
umiejętności rozgrywania końcó- 
^v® , przegraną nie możemy 
ich Jednak winić, dały ze siebie 
wiele, walczyły bardzo ambitnie i 
wykazały wysokie umiejętności. 
Wszystkie właściwie spełniły swoje 
zadanie. Być może tylko Kaczma
rek zawiodła w paru momentach, 

ona Jednak nieźle defensyw
nie. Najlepiej wypadły Olesiewlcz, 
Kapałczynska i Dąbrowska. Jeżelipółdystansu „a «:58^em j™

pitU maci, Ją Jednak na 15 Se-na niaP, t0 tyA^meciC i ona"
- ------ ---------------- '_>a-1 spoi popadły częściowo w prze”-

ZV* Cła W ndvjrnfnuH. 1.:«^.._i... rot__»

aa Ją Jednak ___ ___ _  
Icund przed gwizdkiem, ale ns 
tychmlaatowy atak Polek nie przy
nosi rezultatu. Wynik 58:58.

Lewis Hoad 
kandydat

na tenisistę nr 1

Zaczyna się druga dogrywka. 
Piłkę zdobywają Bułgarki. Gospo- 
dinowa wykorzystuje Jeden rzut 
wolny (58:59), a za parę sekund 
za przewinienie WoluchoweJ Dymi
trowa znów strzela celnie tylko 
Jeden rzut Wynłk 53160.

Na dwie minuty przed końcem 
drugiej dogrywki Ólesiewicz wy
równuje z półdystansu (60:60). Te
raz Bułgarki znów mają piłkę. 
Polki jednak ją odzyskują i 
wstrzymują grę aż do ostatnich 
sekund. Trener Grzechowiak bie- 
rze przerwę. Na 20 sekund przed 
końcem dogrywki, a po wznowię j 
nht gry — Olesiewlcz rzuca na 
kosz, jednak nie celnie. Teraz Buł- I 
garkl mając piłkę na fl sekund j 
przed końcem dogrywki blorą

opowiada
Przeglądowi
o swych planach

Korespondent Przeglądu Spor-' 
towego w Pradze red. Vladlmir' 
Bernasek wykorzystał pobyt tenl- !
sisty 
eześnie

australijskiego Jedno-
Jednego z najlepszych '

na świecie Lewisa Hoada w C5R i 
uzyskał od niego wywiad dla na
szych Czytelników, który poniżej 
podajemy.

— Co Pan sądzi o tenisie w 
CSR?

— Wasi gracze są ambitni, ale 
w tenisie ambicja nie wystarcza. 
Trzeba im koniecznie dostarczyć 
więcej okazji do brania udziału w 
wielkich imprezach międzynarodo
wych, inaczej nie doczekacie się 
w CSR dobrego poziomu.

— Co pnn może powiedzieć 
o obecnym poziomie tenisa na
świeci e?

— Uważam I to jest nie tylko 
moje odosobnione zdanie, że ogól
nie rzecz blorąc poziom tenisa 
amatorskiego obniżył się. Przyczy
na tkwi niewątpliwie w fakcie, że 
każdy tenisista, który zdołał wy
grać jeden lub więcej wielkich 
turniejów stanowiących o klasyfi
kacji światowej, niedługo potrafi 
wytrwać Jako amator I prędzej 
czy później daje się namówić do 
przejścia na zawodowstwo. Konku
rencja Jest duża, żeby się utrzy
mać na poziomie i zwyciężać, trze
ba nieustannie podróżować i grać, 
a że nie każdy wytrzymuje taki 
tryb życia finansowo, więc korzy
sta się z możliwości uprawiania 
ulubionego sportu za pieniądze. 
Wobec tego, ze zostać zawodow
cem może tylko gracz o wysokich 
kwalifikacjach 1 doskonałej kon
dycji, więc siłą rzeczy poziom za
wodowców się podnosi, a amato
rów —• obniża.

— A jakie są Pana plany?
— Chcę zdobyć w tym roku 4 

tytuły stanowiące o pierwszym 
miejscu na liście świata, no i przy
czynić się do utrzymania Pucharu 
Davtsa w moim kraju. Wobec te
go, że mam Już tytuł mistrza Au
stralii i zdobyty przed tygodniem 
na kortach Roland Garros tytuł 
mistrza7 Francji — będę usiłował 
wygrać tytuł mistrza W. Brytanii 
w Wlmbledonie ł USA w Forest 
Mills. Po finałowej Challenge

natychmiast oddać rzut na k 
( Był on Jednak również nleceln; 
। Przy Klanie B0;60 zaczyna
’ trzecia dogrywka. Nasze’ knszv- 

rki z miejsca zdobywają piłkę 
rozgrywają ją przez prawie 5

* Dopiero sekund

Hoad podczas turnieju w Paryżu, w którym wywalczył tytuł
międzynarodowego mistrza Francji

Fot. GAF

ivwo w przesa
dę w odwrotnym kierunku. Zbyt 

°r^tywano wysokie 
umiejętności Olosiewicz. która 
znów widząc, że jej strzały po- 
c.atkowo me wychodzą — nie ska
rała się przełamać złej passv. z 
Bulnlwi wy°wnapeJ reprezentacji 

najlepiej zagralv Wojno- 
wa f Georgiewa-Gospodinowa.

Polska: Olesiev/icz, 24, Konał- 
luchS7a n1' 9, Wo-
Mlgufa7; LBo?r 6' r.k 4.

Bułgaria: Wojnowa 24, Gospcdi- 
nowa 1 Czalaszkowa po 10, Geo- 
szewa 9, Kurowa 3. Sawowa, Dy- 
mltrowa 1 Slmanowa po 2.

Polki na 27 rzutów wolnych wv- 
korzyFtały 17. Bułgarki na 2-1 ~

podstawowe elementy war
szawskiej turystyki i niedziel
nego odpoczynku mas. O wy- 
jeżdzie np. w sobotę za mia
sto, jak to praktykuje się w 
całej Europie, oczywiście mo
wy nie ma, bo i dokąd.

Wokół stolicy mamy wpraw
dzie wiele pięknych okolic, 
lasów i plaż, ale nie ma tam 
hoteli, restauracji, schronisk, 
przystani, ani żadnych tego 
typu urządzeń. I pomyśleć, że 
po 3-godzinnej podróży pocią
giem z Warszawy można, zna
leźć się w jednej z najbardziej 
uroczych krain Europy — nad 
jeziorami mazurskimi...

Tam, gdzie powinno być 
wielkie letnisko Warszawy, 
jej sportowe i wypoczynkowe 
zaplecze usiane schroniskami 
i. przystaniami dla dziesiąt
ków tysięcy ludzi — panuje 
jeszcze wciąż dziewiczy spo
kój. Bo przecież nielicznych 
miejscowości wczasowych, od
wiedzanych w określonej po-

stwierdzeniu, że z turystyką 
i organizacją’ wypoczynku je
steśmy daleko w tyle za 
Europą, , gdzieś w mrokach 
XIX wieku. . ,

Jestem głęboko przekonany, 
iż można wiele zdziałać, nie 
wkładając ręki do państibo- 
wej kieszeni. Policzmy tylko 
wszystkie przeznaczone ' na 
podobne cele, a niewykorzy
stane pieniądze (albo wydane 
na co innego), w różnych in-

Bez. emocji 

■plya^ło n Mze 
niedzielne 
przedpołudnie

PRAGA, 3.6 (tal. wł.). Niethió 
ne spotkania przedpołudniowe 
Mistrzostw Europy w koszyków 
drużyn kobiecych nie cieszyły 
wielkim zainteresowaniem. 8p* 

A . - •: ~ . . ■ kały się w nich bowiem na nd
stytucjach i przedsięoior- i zespoły silniejsze z dużo słabsi? 
stwąch. Wystarczyłoby wsiąć|ini. Mecze te nie miały wpływu ń 
tylko część tych pieniędzy 
stworzyć jakiś ogólnonarodowy | nasfePu|ące: Węgry — nrf 7i l 
fundusz, a można by stiwzyc ] (34:17). ‘ Dania — Szkocja 
niejedną bazę sportu, tury- i Bułgaria — Finlandia FIU
styki i wypoczynku ku pożyt
kowi i radości całego społe
czeństwa. - ’ . ' "

18. Przewinień 
popełniły 20. Ri 
•" nrzewlnleń on 
nałczyńska. Wo

Polki
5. Za

Dąbrowska.

Spotkanie sędziowali prawie że 
bez istotnych dla przebiegu meczu 
błędów Kostki (ZSRR1 I Blanchard 
i Francja,.

W. Szeremeta

rze roku, 
wać jako 
wego.

A oba.

nie można trakto- 
terenu weekendo-

wielokilometrowe
brzegi Wisły?

Terenów i okolic nadają
cych się świetnie do turystyki 
i niedzielnego wypoczynku 
jest dość — chodzi tylko o 
urządzenie ich i zagospodaro
wanie, na co czeka każdy 
mieszkaniec Warszawy (nie 
mówiąc już, że są to urządze
nia przynoszące wielkie do-

Niektórym działaczom • wy
daja się, iż masoibosć;-. tury
styki polega np. ?ia organizo
waniu masowych raidów» spły
wów itp. Jest to oczywiście 
jakaś forma, propagandy» ale 
poza tym pic na muchy i my
dlenie oczu. Masowość w spor
cie osiągniemy wtedy, gdy 
stworzymy warunki, w których 
każdy, czy prawie każdy' oby
watel będzie : mógł uprawiać 
turystykę, sporty, korzystać z. 
wypoczynku na tzw. łonie na
tury.

Walkę, o polepszenie życia 
człowieka w naszym kraju, 
trzeba rozpocząć od rozwiania 
mitów, jakie stwarzaliśmy 
przez wiele lat. Tylko wtedy 
lepiej zobaczymy potrzeby lu
dzi. I dlatego trzeba powie
dzieć sobie wreszcie i gorzkie, 
lecz szczere słowa o masowo
ści sportu, turystyki oraz do
stępności i organizacji Wypo
czynku dla szerokich mas. To 
są ksiuty mości panowie!

Już Jednak pierwsze spotkać 
popołudniowe Francja — Rum1 
nia. które decydowało o drugln 
miejscu w grupie, przyniosło ulfr 
Je emocji. Mecz wygrała Francji 
55:47 (29:211. Zwycięstwo la prą- 
szło jednak Francuzkom z wtellćni 
tęudem, gdyż Rumunki stanowiły, 
zwłaszcza w końcowych fragmen
tach . 'gry. równorzędnego przeciw
nika. Nie mocrły one sobie Jedn^ 
poradzić ze strefową obroną Frar? 
ciizek, a poza tym były zbyt n? 
sklego wzrostu i grały dość nie* 
czysto.

Najwięcej punktów dla Franci 
zdobyła świetnie grająca Tantl 
— 25 oraz Supt — IÓ, dla Ib 
munli najlepsza Ich zawodnieni 
w tym meczu Sebesticu — 15.^ 
meónescu — 10 oraz Antonesd 
— 9.

W sobotą przybyli do Pragi ów) 
polscy trenerzy — Klimaj z ij 
mienia ZS Gwardia oraz Mochnacn 
ż ’ CWKS. Będą oni obok trenera 
Olesiewicza (AZSi. przebywając^ 
w Pradze od połowy ub. tyfioonlŁ 
obserwatorami V Mistrzostw Euro
py w koszykówce kobiet.

Zatwierdzone

W odpowiedzi mgr Pochwalskiemu

Jeszcze o sprawach gimnastyki
W kwietniu w 47 numerze naszego pisma, opublikowaliśmy list 

do redakcji, ktorego autor A. Konopka wysunął szereg zastrzeżeń 
w sprawie przygotowań olimpijskich kadry gimnastyki. Obywatel 
Konopka skrytykował m. in. Jego zdaniem bezmyślne I szkodliwo 
dap za^odn <cw wysianie ekipy gimnastycznej na zawody do Bu-

w 50 numerze Przegla.du ukazała się odpowiedź państwowego tre
nera gimnastyki, mgr. Pochwalskiego. Autor podając w wątpliwość 
szereg argumentów, wysuniętych przez ob. Konopkę, stwierdził m.ln. 
na temat startu w Budapeszcie, iż zawody te potraktowano zgodnie 
z założeniami przygotowań czołówki gimnastycznej jako sprawdzian 
realizacji planów i aktualnej formy, bez specjalnych przygotowań. 
Niżej publikujemy kolejny list ob. Konopki, który nie zgadza sie 
z argumentami trenera Pochwalskiego. (Red.)

spor: u.

swoim
jBSzcze raz po-[jakie osiągają radzieccy gimna- 
awy. która jest w [ stycy, ostro skrytykowano styl

szóści trenerów i sek- 
kowano rzemieślnicze

Do tego przytoczyć chcę jeszcze 
cytat z artykułu trenera Manfre
da Uoigta. który ukazał sie w nie
mieckim piśmie gimnastycznym 
„GYMNASTIK UND TURNEN" w

„V/ okresie przygotowawczym 
najważniejsze Jest ogólne fizyczne 
przygotowanie; trening musi być 
tak ułożony, aby przejście do o- 
kresu głównego było łagodne i bez 
zaburzeń. W tym okresie powinna 
być wyrabiana siła, wytrzymałość 
i zręczność. Muszą byc rozwijane 
wszystkie cechy fizyczne, aby 
można było mówić o wszechstron-

w plpras
| LOZANNA (tel. wl.ł. Kopiuj 
1 Wykonawczy Międzynarodowe
1 deracji Pływackiej (FINAI 
dzlł w piątek na posiedzeniu

; Lozannie 43 rekordy świata- 
i bardziej ..pracowitymi”
< kami sa Australijki Fraser iC r8 
! oraz Hoiendcrka VoorbiJ. .
I swoje rekordy poprawiały K
krotnie. , " ooni.

związkowej Konferencji Trenerów : rck^d°"’ Pod’!^^
ZSRR Jak 1 wypowiedź trenera nie 
mlecklego mówią o tym. że próby nllck bez 
kontrolne I sprawdziany formy po- . POptawtan.ch kilkakro 
winno się prowadzić dopiero po 
wejściu w okres zawodów w cyklu 
treningowym, a więc w nailep. ' 
szym razie w 2,5 miesiąca po roz
poczęciu cyklu, przy dwóeh cy- „ou 
kiach w roku, a w 3 do 3,5 mie- ■ 0.34,.1 
śląca przy jednorocznym cyklu. 15W( m do«’.

DZIV/NA KONSEKWENCJA Ino"’1” -

| 49.0
100 y

380 y

dow.
mężczyźni:

— Aubrey Aus^1

dow.

Myślę, że dane te wystarczają, i 
aby nie zgodzić się z tego rodzaju • 

nosci. Dia zawodników przygotowu- Postępowaniem, tym bardziej, żel 
Jących się np. do Olimpiady okres I walczy nam na jak najlepszym I 
przygotowawczy musi trwać natu- Przygotowaniu zawodników do 
ralnie dłużej, niż dia zawodników 1 Olimpiady. Uważam też

ności. Dla zawodników przygotowu-

y kias.

konanego. Osobiście go nie wi
działem, opowiadał mi natomiast 
o nim Rosewall, na którego zdaniu 
w zupełności polegam. Już dziś 
myślę czasami o tym, jak spotkam 
się z nim kiedyś na korcie. W Eu
ropie za najlepszych uważam 
obecnie Davidssona i Merlo, w 
USA — Flama i Richardsona.

— Czemu należy przypisać o- 
gromną popularność tenisa w Au
stralii?

— U nas tenis Jest narodowym 
sportem. Co siódmy Australijczyk 
gra w tenisa. Sezon trwa cały rok. 
Istnieje mnóstwo ułatwień dla 
chcących uprawiać ten sport. Każ
dy uczeń, w wieku 8 czy 12 lat 
może zapisać się do klubu i grać 
w sobotę przed południem (dzień 
wolny od zajęć szkolnych) lub co- 

' dziennie po szkole, w godzinach 
popołudniowych. Abonament u-

Mając 15 lat wziąłem znowu ra
kietę dp ręki, a Już w następ
nym roku zdobyłem mistrzostwo 
juniorów. Trzeba Jeszcze wziąć 
pod uwagę, że w Sydney, skąd 
fpochodzimy Rosewall 1 ja, klimat 
est niezwykle łagodny, umożli-

)euT ^'padku'3 w raln-ii dłużej, ńiż dl. zawodników | Olimpiady Uważam też.' że powo"
Clio^l □ spraw “ wv- Konferencja w oparel S naino^ .uc,Iiał w .««odach kra- I J>'"an‘e »>9 na plan, który przewi

nh r.».~inii.-z.. I __ ° najnow । lowych. Intensywność tren nou no- 1 , tego rodzaju sprawdziany nh.
wody w Budapeszcie. Trochę się 
ona zdeaktuall/owala przez zbieg 
większych imprez 1 nawał mate
riału Informacyjnego w maju, aie 
stanowisko, jakie zajął mgr Po- 
chwalski. udzielając ml odpowiedzi

Konierencja w oparciu o najnow- |owv>h lntensvwnaść trenlnau ńn. sze zdobycze naukowe opracov. ak : cn.lntensywnoic trenlngupo-
dokładne wylyczne orsanlzac u mcdokładne wytyczne organizacji me
todyki i prowadzenia wieloletnie
go treningu. Szkoda, że doświad
czeń i osiągnięć konferencji nie 
spopularyzowano również i u nas;

wiający grę do późna w nocy, na mój artykuł w 50 numerze 
Wszystkie korty, nawet prywatne,! Przeglądu Sportowego 
mają elektryczne oświetlenie i mo................-1-  >-• —«--i
qą teoretycznie być wykorzystane 
przez 24 qodziny na dobę. W sa
mym Sydney mamy 1600 kortów. 
Urządza się wiele turniejów dla 
Juniorów, Po ukończeniu podsta
wowej szkoły, kiedy ma się 14 — 
15 lat, można dość łatwo znaleźć 
posadę w przemyśle, produkują
cym sprzęt tenisowy. Przemysł 
ten Jest bowiem bardzo rozbudo
wany i daje możliwości zarobko
wania przy różnej skali umiejęt
ności, pozostawiając dość wolnego

przecież są one sumą wieloletniego 
doświadczenia najlepszych trene- 

•maga I rów l gimnastyków świata i na
I pewno nam by się ’ •
* Chciałbym przytoczyć

lon 
zno 
220 
200 
220

m klas, 
ni klas.

4x100

m mot. 
y mot.

— Murray Austri

- Breen USA 
_ Breen USA 
_ Furukawa JaPcr-

— Furukawa l^*.
- Furukawa
- Furukawa

'orzyx oJIEi — pin. na«Dn"

Round w Pucharze Davisa, która 
odbędzie się w Australii, zaapliku
ję sobie odpoczynek, a od i sty
cznia 1957 r. przyjmę ipoże nie
zwykle ponętną ’ ofertę Kramera 
(ofiaruje mi 100 tys. dolarów, 
najwyższą stawkę, jaką kiedykol
wiek otrzymał zawodowy tenisi
sta) i bęaę kontynuował ' swą ka
rierę tenisową jako zawodowiec.

— Kto. Pana zdaniem, jest naj
lepszym ^tenisistą świata?

— Wszystko przamawia za tym, 
że Jest nim Gonzales, co prawda 
zawodowiec, ale ma sławę nlepo-

prawniający do codziennego u- 
częszczania na korty Jest niezwy
kle przystępny. Opłata jest raczej 
symboliczna i każdy sobie może 
na nią pozwolić. Piłki są dostar
czane bezpłatnie przez klub. Są 
to piłki raz grane przez doro
słych graczy klubu.

Niektórzy zaczynają grać nie
mal od pieluszek. Np. Ken Rose- 
wall, mój stały partner w grze 
podwójnej 1 największy rywal, za
poznał się z kortami siedząc jesz
cze w wózku, z którego przyglą-

czasu na trening. ‘

pewnych wyjaśnień. I pewno “nam by się przydały*
Zarówno mnie Jak I wszystkich. * Chciałbym przytoczyć tu wytycz- ' 

|. tórym nie są obce sprawy tre-i ne konferencji odnośnie okresów1 
ningu sportowego, uderzył fakt, że ‘
w odpowiedzi mgr. Pochwalskiego j dym z nich, a « a_ _ 
brak było zasadniczych momentów ; okresu przygotowawczego po czyn- 
występujących w każdej dyskusji, j nym wypoczynku.
a mianowicie argumentów. Autor j «W okresie przygotowawczym 
ograniczył się do podania kilku | należy największą uwagę poświę- 
faktów, z których pewne jeszcze । wszechstronnemu fizycznemu 
bardziej uwypukliły błędy w po- j przygotowaniu z szerokim zasto- 
stępowaniu z naszą czołówką w sowanlem pomocniczych dyscyplin 
gimnastyce, inne zaś nasunęły po- j sportu. . W tym okresie po
ważne wątpliwości co do. ich praw- : winno się również przechodzić do

go się przetrenowywać na począt
ku, gdyż wywoła to przerwę w 
treningu. Stosować należy w tym 
okresie inne dyscypliny sportu".

NA ZAWODY KONTROLNE 
ZA WCZEŚNIE

j „e ivuiii ei ciiuji uuuuxiie OKI esOW 
treningowych 1 treści zajęć w każ-

I Jak widzimy z powyższych cyta- 
। tów odnośnie okresu przvgbto- 
1 wawczego. nigdzie nie spotykamy 
I założenia, które wysuwa mćr Pó-

„wynlka z planu przygotowań 
olimpijskich, którego założeniem 
jest traktowanie zawodów w okre- 
sie przygotowań Jako sprawdzianu 
nu!<ualneJ for,r,y i realizacji pla-

o uje tego rodzaju sprawdziany, nic j ' '
jest istotne, gdyż w planie szkole j
n, ,zaw’°^ń1ków klasy mistrzów- i .
sklej, którzy nie blorą udziału w I h-?0* ?1 n^°W’ 
drużynowych mistrzostwach Polski. I
(a więc praktycznie chodzi tylko o! “00 m d0"’ 
Joklcla i Kioski? u mężczyzn i ka- J 2-20,7 
drę olimpijską kobiet), takich zało i 220 ? dow- “ 
żeń nie ma. są natomiast podobne I V dow- 
do tych, o których wspomniałem I 5-M,9 
wyżej. I —

Mgr Pochwalski w odpowiedzi u- | 
bielonej mi stwierdził, że po |

800 m dow

kobiety:
_ 'Gżstelaars
_ yrwer AusW»*

— Chyba nie prędko Pana , 
ujrzvmv znowu w Pradze?1 ' Chodzi mi przede wszystkim o

— Wprost przeciwnie. Przyją- fakt wysłania na zawody w Buda- 
łem zaproszenie na międzynaro- , peszcie zawodników bez należytego 
dowy turniej mający się odbyć w treningu, po kilku tygodniach, a 
lipcu. Wezmę w nlm. udział wraz w wypadku Kioski nawę* po jed- 
z moją żoną. . ' nym tygodniu przygotowań. Nie

— A jaka jest najbliższa wlel- : jest to zresztą najważniejsze, bo 
ka impreza, w której Pan iiczest- ‘ gdyby nawet trenowali miesiąc, to 
nlczy? ■ f tak udział w tym turnieju zawod-

— No, chyba Wimbledon. Je- ników kadry olimpijskiej był oczy- 
steśmy zgłoszeni do gier pojedyn- ’ wistym nonsensem. Dlaczego — 

ĆM się wyczynom swy-c^h rodż'i2ów j p^rzS 7 RosVwaRe^b^ 'g/ał w ' Pos^am 91? “ udowodnić.
na korcie. Ja zacząłem grać grze podwójnej. Cieszyłbym się i W ubiegłym roku odbyła się w 
-mając 8 lat, grałem do 12, po bardzo, gdybyśmy zdobyli oba ZSRR wszechzwlązkowa konferen- 
tym przerwałem na 3 lata, ponie-1 tytuły. Trawiaste korty to moja | cja trenerów gimnastyki, na któ- 
waż pociągnęła mnie gra w rugby. I specjalność. I rej mimo olbrzymich sukcesów.

specjalnego przygotowania gim
nastycznego. W głównym okresie 
powinny być prowadzone zasadni
cze techniczne przygotowania, u- 
możliwlająće opanowanie techniki 
ćwiczeń gimnastycznych i ich dal
sze doskonalenie*1.

Odnośnie treści zajęć okresu 
przygotowawczego:

,,Zajęcia okresu przygotowaw
czego winny obejmować gimnasty
kę (głównie ogólno-rozwojową), 
ćwiczenia użytkowe, akrobatyczne, 
gry ruchowe, skoki, narty, łyżwy, 
lekkoatletykę, bieg na 100 m, skok 
w dal, wzwyż, pływanie, wiosłowa
nie, gry sportowe, dla młodszych 
— ćwiczenia na GTO*'«

Wprowadzenie zawodów kontrol
nych I to Jeszcze w 12-boju. Jest 
nonsensem zarówno z punktu wi
dzenia naukowych podstaw trenin
gu, jak i zwykłego logicznego ro
zumowania. Czasu, który zawodnik 
powinien zużytkować na wszech
stronny rozwój fizyczny I w któ
rym powinien łagodnie „wchodzić" 
w trening, aby uzyskać formę na 
najważniejsze zawcay, nie wolno 
zużytkować na nagły Intensywny 
trening 12-boju I start w. zawo
dach.

W takich warunkach nie trud
no o kontuzję, a organizm podda
ny dużym wysiłkom na początku 
treningu może się wyczerpać f ulec 
na długi okres czasu przetreno
waniu, Zarówno zalecenia Wazech-

dzielonej „.iciozii, ze pc.
wyjeżdzie do Budapesztu wiole sie 
nie spodziewano, natomiast „na 
ucho" słyszy się I to od osób bar
dzo autorytatywnych, bo członków 
Prezydium Sekcji, że Kloska poje
chał po to, aby zrobić wynik i tym 
przekonać PKO! o konieczności 
wysłania gimnastyków na Olimpia- 
dę. Trudno uwierzyć, że to był rze
czywisty powód wyjazdu. < -

Lważam, że zarowno mój pierw- 
szy jak I ten artykuł nie są żadną 
złośliwością, Jak to sugeruje autor 
odpowiedzi, a tylko krytyka nie
właściwego stylu pracy. Forma mu- 
siała byc ostra, aby moje spostrze
żenia nie zostały pominięte mil
czeniem jak swego czasu Inny mó.

dyskl,ayJny- Mam Jednak
Su-. n1^'- PochwaUrtdegS
Sił’ ■■itoćuw JesI1 Już krytyko- 
wal „złośliwą formę; 1 sensacyjne 
rohi7w0^R,T'' 10 "lc nutsial tego 
robie v tak demagogiczny «rnnsrth d°>’r^ s 
do nąślĄdowanlą ażczegóinio dla nas. ludzi młodszego pXPenla.

u- I 800 m dow 
po | 880 y dow.

100 y mot. - 
ioo m mot.

2on m mot.
2.48,0

400 y zmień.

Fraser J-2}'*us.r8jil _ Crapp Ausu

- CraPP :¾5 
. crapp
CraPP ijH
Scar5,Kł1X.

_ Lange”’0

5.10.5 *
4x100 y dow. - 

USA 3.58,8
4x100 j’ zm. —

4.23,0
4x100 m zm. —

_ Kok Hf18"®

Lafayei‘e £1

Walter Bcd 
mgryj17’1'

PRZEGLĄD SPO«y° 
Redagujo Kom««

Nakłada®
.. , Instytutu, '

Andrzej Konopka l

. Zakłady Oraft^ - 
,- „Pomp Słowa. P°ls!' 
Zam. 3274'



jTr W .PBŻEGŁĄD SPORTOWA

Dwa zwycięstwa
siatkarzy AZS wNRD'
-rrtlN, 3.«. 7. okazji Tygodnia 

z Niemcami Demokra- 
w N8D bawiły zespoły 
AZS. Polacy rozegrali 

si?-,km'a; w Eisiebcn, zyskując 
uznanie widowni.

;„L-anlu mezczyzn AZS poko- V ‘AŁw zrzeszenia Wls- 
(8:3. 15'2. »:«>. « w

Dobry mecz zabrały Polki 
zwyciężając Jugosławię 7&63 (40:32) 
?RAGA. 3.C /4*1 ą .w ___ _ .

genscHał
meczu zespołów żeńskich

Bez emocji i sensacji 
minęły eliminacje żużlowców

PRAGA, 3.6 (tel. wł.). z nomi. 
odpow^ecŁuinosei

T polsku do
SSSJiL • Ju,Scąławią. Wiedziały 
m ® Wko zwycięstwo mo- 

zniwelować skutki 
praegranej z Bułgarią, 

Pnik-i 1 zwycięstwo będzie wyż-
«zanee będą

Wk-

^ły ż^mbl~ i ® W » do
Apnwhaft — Ro^tinn „.1 półfinałowej.xuvCRi.V & 

wlswn.whaU 15:a>.
półfinałowej.

I paryskich 
obr^ lekkoatletów 
PAnwZ. Rada europejska Mię-

„.vnćr.Kiowei Federacji Lekkoatle- । 
ecAncj obradowała w Paryżu nad 
L..ą>w»nvnl państw europej-

do irra-.sk w Melbourne oraz 1 .------
!? .prawach oraanlzncyjnych ml- | j“arelc ~ 
J-irotw Europy w i»M r. w Sztok- 
falmie Ponadto zatwierdzono nowe

, oarae stanęły w 
na wyętkośoi zadania. Za- 

gialy one bardzo dobry mecz, wy
kazując dużą dajrzatość taktvcz- 
ną. Polki grały rozsądnie, amblt- 
n.ę i z wielkim zacięciem, wygry
wając ostatecznie 7,:63 (44:33).

I ,¾ spotkania tego drużyny przy- 
■* następujących składach: I

POżycyjny 1 strzelajae z póldyftęn- 
eu. Polki prowadziły przez cely 
czas meczu. Przewaga: punktowa 
dochodziła chwilami do 16 pkt., a 
tylko w rzadkich momentach Ju- 
soetowiankl niebezpiecznie się 
zbliżały, niwelując ją do l i 6 
pkt. Tak bylot np., gdy przed 
przerwą wspaniałą serię kilku 
strzałów oddala n> kosz bronio
ny przez Polkt najlepsza z Jugo- 
stowlanek — Zokovlc, która kolej
no zdobyła 7 pkt.

Polki często wchodziły . pod ko« 
1 większość punktów : zdobywały 
z bardzo przemyślanego pozycyj- 
noao ataku, starając się - nie ry- 
zyioowac .w niebezpiecznej,. , szyb- 
klej grze.. Szybkich ataków było 
wprawdzie Idlka w czasie meczu, 
ale nie nadawały one piętna grze.

Na dobrym poatomle stał rów
nież drugi mec« rozegrany wie
czorem, spotkanie pomiędzy dru
żynami CSR 1 Włoch, zakończone 
sukcesem gospodarzy mistrzostw 
— koszykarek CSH 69:42. Czecho- 
słowaczki zagrały bardzo mą
drze, umiejętnie rozbijając obro
nę strefową Wloecek i w końcu 
zmuCTajęc je do przejścia na kry- 
ae „każdy swego", co zupełnie 
wybiło ni «przyzwyczajone do tego 
rodzaju gry reprezentantki .Włoch; 
Najwięcej punktów dla CSR zdo
były D. , Hubalkova — 17 i Maz
iowa — li.

Kilka tysięcy zawiedzionych zwo- , dowolenlem, te podnoszenie koła 
lenników żużla wychodziło w nie- przez zawodnika bedzle karane.
dzielę ze stadionu Budowlanych w 
Warszawie, gdzie odbylv sie kon
trolne zawody przed eliminacjami 
Indywidualnych mistrzostw Polski. 
Na zawód ten złożyło ale kilka 
Si^yczyn, najważniejszą z nich 

yło wycofanie z zawodów w. ostat
niej niemal chwili tych żużlowców.

Sędzia nie zareagował również nc 
nieczysta. jazdę Krakowiaka w na 
steonym wyścigu.

W myśl regulaminu zawodnicy 
leżdzlli na motorach h z silnikami

Lublin) — «, 13. Mirowski (Spar- 
a Łódź) — 3, 14.. Zenderowskl
Budowlani W*wa) WK

| W porównaniu do zawodniczek 
polaklch Jugoelowlankl miały wy-

' zaległości w strzałach z pół- 
tiystansu. Choć kryte były przez

i Poikt raczej luino. to tylko dwie 
z nich popisać się mogty celnym

M n;. i rautem na kosz, w naszej druży- 
1 wyróżnienie zasłużyły Ka-

' pałczynska. oraz Olesiewicz i Dą-
Radulo- orowsKa. wśród Jugoslowlanek 
Gee — najlepsza była Zakorlc. Niebez- 

plecami okazała się również naj- 
'vyzsza zawodniczka mistrzostw

' frakowa (194 cm), ale Chlodziń- 
uwiSfa mistraortw"^ , Jut * «4

Ołuzs c z 5 do s dm został odrzu- minutach zdobyły calkcwicle me z teso zadania wvMistrzostwa odbędą się więc F-raewag,. umjejęćnie stosując «tak ' iWązaM B Wdania wj-
U dniach 30—24 sierpnia na stadio- j 
„te olimpijskim w Sztokholmie.

Omawiając przygotowania do 
Meioom ne podano do wiadomości. | 
,t Włosi wysyłają swoją ekipę do 
Australii Jtd- na początku paździer
nika w celu lepszej aklimatyzacji. 
T.kkoaHecl ZSRR wyjeżdżają ró- 
wn'ez wcześniej, częściowo okrę
tem. częściowo samolotem. Nlsmcy 
wlatulą samolotem 12 listopada, 
a kilka dni wcześniej — Anglicy, 
Skandynawowie, Francuzi l Cze-

Polska: Kapałczyńeka — 28, Ole- 
tiewicz — 19. Beyer — 12, Woiu- 
chowa — n, Dąbrowska — ¢. Kecz- 

- 1, Mlgula i Chłodzin- 
, oka.

W spotkaniu IV grupy Holandia 
pokonała Szwajcarię 71:1» (45:11). 
> Po dwóch dniach rozgrvwek e- 
llmlnacyjnych tabelki poszczegól
nych grup są następujące: na 
pierwszym miejscu Ilość gier, na 
drugim zdobyte punkty (za zwv- 
cięstwo — 2 pkt.. za przegraną — 
1 pkt.) | na trzecim — — -
sunek koszy. miejscu sto-

Jtlgoalowla: Zcfcovic 
«•svlc — 10. Mraknwa ■

qrups I

którzy już w środę Jadą do Ober
hausen na druga eliminacje mi
strzostw świata. W ten spoaób na 
stańcie zawodów warszawskich za. 
brakło Szwendrowskiego. Teodoro-

polskiej produkcji (przeważnie 
FIS). Maszyny nasze: zdały Ju; 
egzamin nieraz, a wczorajsze za
wody potwierdziły .jaszcze raz ich 
wysoką klasę. Świadczy choćby e 
tym czas 80,4 sek. uzyskany prze: 
Malinowskiego (rekord toru Fun- 
dina wynosi 77 sek.).

Organizacja zawodów spraw-wlezą I. Pohikarda.-a wiec zawód-j Organizacja zawodów spraw- 
ników. których w Warszawie nu- i nlejsza niż zazwyczal. Wszyscy do- 
bllczność przyjmuje zawsze bardzo kladah bowiem ątahah,: by w myśl

r-k-n-cr Europy.
Pc-icdzeiue pod kierownictwem 

rraaeu/ti M"Hcampa postanowiło, 
I, i-.- n’zyszlych mistrzostwach Eu- I 
ropv w Sztokholmie każde pań- t 
Lii bedzu- niozlo wystawić do i ,,--------“
ś?'d.” konkurencji po dwóch męż- ; k-oevar (CSR). 
ezyzn I ;>o trzy kobiety. Wniosek |

7, Xalusevic
2. Radlsevle

, Bsrago 
SędziowaH Skylojanis (Grecja) 1 rnruflu /ren, * '

Zawodniczki

Udany debiut kajakarzy
wśród elity slalomu

cnosiowacy.

Kolejarz 
przegrał 
w Lipska 0:4

BERLIN. 3.8 (tel. w).). Dru
żyna piłkarska poznańskiego 
Kolejarza bawiła w niedzielę 
w Lipsku, gdzie rozegrała spot
kanie z. zespołem Lokomotiv. 
ulegając gospodarzom w sto
sunku 0:4 (0:3).

Zapaśnicy ZSRB
zwyciężają
w Istambule

CSR 
Wiochy 
Dania 
Szwecja

Węgry 
Francja 
Rumunia 
NRF

3

CTupa II

qrupj hi

3
210:51
133:101
49:165 
6-5:131

87:88
96-85 
69.120

kładali bowiem 8taVan,:-by w 'myśl 
przywiezionych z Anglii- doświad
czeń turniej trwał możliwie naj- 
krócej. 1 ‘

A oto wyniki eliminacji: 1. . 
-------------- ----- - -------- Malinowski (Gwardia Bydg.) 15 pkt.

Oczywiście nie występujemy tu, 2. R. świtała (Gwardia Bydg.) 
przeciwko decyzji PZMot. Decyzja 14, 3. Krakowiak (Sparta. Łódź) — 
fest słuszna I w pełni ją popiera. | 12, 4. Frae-h (Slezn Wrocław) 11. 
my. Nie możemy się jednak w 15. Sterceł (Stal; Gorzów) — 10, 6. 
żadnym wypadku’ zzodzlć na no-1 Suchecki (Budowlani W--^ ) — 10, 
Sejmowanie takich decyzji w ostnt- 7. N. świtała (Gwardia jvdg.) — 
nle| niemal chwili I na wprowa- 9, 8. Wróżyńskl (Sparta Łódź) — 
dzanle w błąd publiczności przez ‘ 7. 9. Wecnman (Kolefarz Rawicz) 
ogłaszanie Hat startowych z za-; — 6, 10. Igńaśtak I (Kó!-1—“ °- 
wodnikami. którzv nte blor.ą u-: wicz) — 6, 11. Spychała 
działu w ellminaclachl I Rawicz) — 5. - ------

serdecznie. Kadrowlcze oglądali 
zawody z trybuny,,, a właściwie z 
barku maszyn, gdzie się schronili 
przed kurzem, a tymczasem z to
ru nieraz wlało nuda.

Same zawody nie stały na zbyt 
wysokim poziomie. Trudno lednak 
że oceniać Je tylko . negatywnie. 
Niewątpliwie zaplecze naszel czo
łówki. 11,-r.ne obecnie i młode w<e 

> kłem, robi znaczne oostepv co‘ma 
: duży wpływ ns podnoszenie oeń'-

WROCŁAW 3.S (tel. Wł.). W nie- 
Iilele na wrocławskim < stadionie 
ilimpljikim roxegrane zostały xa- 
,vody kontrolne pried eliminacjami 
Mistrzostw Polski. W Imprezie tej 
:ile startowali Jednak nasi czołowi 
sawodnlcy Kupczyńakl. i Kapała 1 
Kajzer. mający wyjechać .wkrótce 
do Oberhausen w . Niemczech za- 
ehodnleh, na kolejną eliminację tu- 
źlowych mistrzostw świata. Najlep
szym żużlowcem okazał się zawod
nik wrocławskie! ślęzy Bloch, któ
ry zdobył 14 pkt.; demonstrując 
nienaganną . technikę I dużą bra
wurę w jeździe. Zawodnik ten prze
grał . tylko Jeden wyścig na sku
tek upadku -spowodowanego przez 
Krzeslńskłego. Drugie miejsce za- 
Jąt w zawodach Krzeslńskl CWKS, 
trzecie ■ miejsce Bendke , (Kolejarz), 
Obal cl. zawodnicy . uzyskali po 
12 punktów. .'

GRUPA
’ PODGRUPA A
Kolejarz St-gród Stal N. By» 

tom- 3:2 (1:1). Piast Gliyrlce.-- 
Baildon St-gród 1:1 (1:0).-Sparta 
Gliwic. —'Górnik Świętochłowice 
2:1 (1:0). LZS Podle.lanka — Po- lónia Pi;k“y 4 0 (10) AKS Niw- 
ka — Skra Częstochowa 1K) <1 W-

1. Piast Gliwice
2. Kolejarz St-gród
3. Sparta Gliwice
4. Skra Częstochowa 
5.: LZS Podleslanka

, 6. Stal N,- Bytom 
7; Polonia Piekary 
8. Baildon St-grod

' 8. Górnik śwlętwhi. 
10. AKS Nlwka

13:7 20:10 
12:8 24:12 
12:8 11:11 
118 18:14
119 12:0 
10:10 13:14 
18:10 13:20

8:12 11:13 
7:13 11:20 
6:14 5:16

/ Najlepszy ezaa dnia uzyskał Ja- 
-ue.iaiz, nnwiur.; dący Bamotnie Maj (Górnik) 87,8. 

(Kolelarr. Ra- Czas ten wyrównał również Krie- 
ćhala (Kolejarz | slńskl w wyścigu czwartym po za- 
Stuweckl (LPZ i clętel walce z Bendke. :

Meldunki z zagranicy

PODGRUPA ■
Motor Siemianowice — Stert 

. Chorzów 4:0 (1:0). Ruch Radzion
ków — Slemlanowiezank«2:1 (1:0). 
Sparta Bielsko — Stal Mikołów 
2:1 (1:0).. Concordia 1 Knurów — 
Górnik 0:9 Mysłowice 2:1 (1:1). Na- 
przód Janów — Slavla Ruda lit 
(0:1).

1. Concordia Knurów 13:7 19:14 
Z Slemlańowiczanka 11:7 31:12 
3. Ruch Radzionków 1 11:9 14:8 
4. Sparta Bielsko 11:9 16:13 
5. Slavla Ruda 10:6 13:8 

. 6. Naprzód Janów > 10:10 15:16
. 7. Motor Sksmlanowlco 9:11 14:14

8. Start Chorzów . ' 8:19 10:20
91 Stal Mikołów 7:13 11:16

10. 09 Mysłowice 6:14 6:18

GRUPA II - KRAKOWSKA
Sparta Dębniki ' Sparta Dąb

skl. 1:1 (0:1). Kolejarz Prokoclm— 
Unia tywlee 0:0. Stal ; Huta Leni
na — Bleźanowlanka 1:2 (1:0). Be
skid Andrychów — Stal Tarnów 
2:1 (1:1). : Tarnovla — Budowlani. 
Nowa Huta 2:0 (0:0). Stal 2ywlec 
— Stal Kabel 1:0 (0:0) Włókniarz 
Chełmek — Unia Oświęcim 2:0 
(2:0).
1. Włókniarz Chełmek 17:7 34:15 
2. Beskid Andrychów 17:7 23:14 
3. Unia Oświęcim 15:9 17:11

SOFIA 3.6 (Ul. wł.). Międzypań-
\v niedzielę bardzo nam sie no- । stwowe spotkanie pięściarskie Bul.

: doba,i: młody zawodnik S*nlj Gn- garia — Węgry, rozegrane w nie-
, rzow Stercel. «tarczy od nlezo dzielę w SoCH. zakończyło się nie-
[ zawodnferym Frach z । spodziewanym zwycięstwem gos-

v\ rorlawa i Stawecki T Lublina. 11 oodarzv w stosunku 12:8.
I ębo<- nallenszyml w eliminacji hvu ' Wyniki, walk od muszej dg cięż-. 

; ...a numeru trwato (esreze spotka- ’- ?‘a!'' 1 k*6-* iDutgarzy na nlei-wszym mlej-! nie ZSRR — Austria którego m * J1 Krakowiak ■tei": Stollow przegra! z Fekete,
| nlk rlo przerw v b-zmlal 57 16 Sv < r- noprzed-.lo wwrt> i Sławow pokonał Rlsko II. Dełezew

ownr . . I tuacla w. tel Łriini» lesr tu»' ' nkmymi musieU nieraz raefoele i wypunktował Horvatha, AngiełowpOLSC5 kajakarze walczą w j ski Piecyk, który zajął 23 miej ! nak' wvj$;niona\ ^ierwtzr 'rRk’:W' n punktv. i uległ Kcllnarowi, Mice w wygrał z
i „ . czerwcu na dwóch frontach. I sce. 'W wyścigu drużvnowvm. po i rajnmle zesuń! 7kRn «.,«) a,'. / • Mamy pretensje do sędziero za- Budalom, Zamflrow przegrał z Do? 
{Podczas kiedy cr.olowka z. ollmpij-1 pierwszym dniu będąc na‘6 miel- i Holandia i Szwafcnrla Austrią wodow. za nie zareagował na nie-' erl, Gcorgłjew uległ na pkt: Papż
i czykaml na czele przygotowuje się scu wyprzedzaliśmy Jugosłowian I a • J ą- j bespieczna^ jazdę R. świtały w ix powl, Ńejkow zwvciężvł na pkt.
do międzynarodowych spotkań w w niedzielę Jednak z nowodu u- W cnoć w ostatnim biulety- Radulę, Stanków wt^srrat z Silvasst,
Moskwie i Hanowerze, specjaliści ! szkodzenia własnego kajaka wv- i nie PZMot pi^ećxytaHśmy z -s-iŁazanow pokonał Szabo.
od kajakarstwa górskiego starto- padliśmy słabiej. ’ ; -----—------------------------------------------------ —------—---------------------------------------------------------------------------
wali w HI Międzynarodowym Sla- j 
[omie Wodnym, w którym*, poza 
Szwajcarią i NRF. spotkała sie ca 
ła elita światowa: CSR, Jugosławia, 
Austria 1 NRD.

Bułgaria 
Polska

Finlandia

3

2

1 V.’ grupie TV, w chwili ramvka-
• nia numeru trwało iesrcze snotka- inia 7CDD _  A.i. 1..^___ ‘ __  <

ISTAMBUŁ. Druga część mię
dzynarodowych zawodów za-
paśmczych o „Puchar Świata" i . 

v stylu klasycznym |

Slalom rozgrywany byt od 
czwartku do niedzieli na Dunajcu 
w Pieninach, pod Czerwonym Kla
sztorem w CSR. Nasi zawodnicy 
znali Już dobrze tę miejscowość e 
ubiegłego sezonu, kiedy to stawiali 
w (ej konkurencji pierwsze kroki 
pód kierunkiem kolegów z CSR. 
Obecnie te# w silnej obsadzie mię
dzynarodowej nie spodziewano sie 
jeszcze, aby Polacy mogli odegrać 
jakąkolwiek rolę. Nie dorównywa
li oni bowiem doświadczeniem i 
sprzętem. Nasi zawodnicy przyje
chali bawieni tylko z... jednym sta
rym kajakiem, ponieważ nowe. ło. 
dzie 7. importu, które dawno prze
bywają Już w Polsce, nie dotarły 
do sportowców pa najważniejsze 
zawody. Gdyby nie gościnni guspo* 
darze, którzy wypożyczyli własny 
sprzgt. start większości naszych 
zawodników byłby problematyczny.

Toteż sprawili oni wielka nie
spodziankę. kiedv w slalomie ka
jaków — w jedynej konkurencji 
w jakiej startowali — pokazali zu
pełnie dobry poziom I znaleźli stę

Mimo, że nasi reprezentanci nte ; ” 
zdobyli zwycięskich laurów, stano- ! 
wili oni poważną sensację zawo- ’ ‘ 
dów — zadziwili fachowców szyb- j 
kim! postępami, dobrą technika I 
taktyką. Przewodniczący Międzyna
rodowej FederacJ dr. Popel 
oświadczył, że osłąqntli oni Już 
średnią klasę światową, co w cią
gu 1 roku, bez trenera I sprzętu 
— jest zaskakującą sztuką.

Slalom wykazał zdecydowaną 
przewagę gospodarzy, którzy wy 
urall 9 konkurencji, Jedyne- pierw
sze miejsce ustępując kajnkarkoni 
NRD v.- wyścigu drużynowym. Do 
największych niespodzianek za
wodów należy zwycięstwo młodego 
Benesa nad Hrariilem I mistrzem 
świata Jinwklem w kanadyjkach, 
oraz zwycięstwo Czccbosłowaków 
nad Austriakami i Jugosłowianami 
w kajakach Jedynkach, które nie 
były ich najsilniejszą konkurencji^ 
slaiomu.

WYNIKI — kajaki — kobiety — 
Indywidualnie — 1. Hanziova
373.9. 2. Ffalovn 373.8 (obie CSK-
— drużynowo — 
CSR I o07,2. — 
Clbak (CSRi — 
(Austria) 306.4.

1. NRD 463.5. 
mężczyźni — 
290,2. 2. Dar 
Polacy: 14. iKa>

pierwszej dwudziestce. Kapla-

W Centralnym Biegu Narodowym
popisała się młodzież

GDAKiSK 3.6, (tej, wL). Dobrse I zał ale Jerzy, który wyprzedził o • 2.40.5: 3. Młynek Rz. 
a fitało. ze Centralnv RUtr Narn. ha „.i, t L ‘N?- .się stało, ze Centralny Bieg Naro

dowy wrócił w tym roku na trasy 
przełajowe I był rozegrany na pięk-
nym lorze wyścigów konnych w 
Sopocie. Rozgrywanie w poprzed
nich latach biegów narodowych na 
bieżniach, zaprzepaściło bowiem 
właściwy sens te| imprezy.

W tegorocznym Biegu Central
nym wzięło udział 263 reprezen
tantów wszystkich województw. 
Warszawy i Lodz.l. Rozegrano 5 
biegów: 800 m juniorek i 800 se-

1.500 m juniorów

0,6 sek. Lindego i Białegostoku. 1 4- Gołębjowska, Gd.
Wśród seniorów, w biegu na P.óżewską Bydg. — 

1.300 m bardzo dobrze zaprezen- -1—-   • --y
tował się reprezentant woj. łódz
kiego Kowalski, który rozstrzygną! 
walkę na swoją korzy."

- 2.40.8;
2.42,8; 5.

--------------  ........ 2.42,8: 6. Ję- 
drowska. Lub. — 2.46.2:

m seniorek: 1. Jakubiak, 
długim i Lub. — 2.45,6; 2. Ornowska, Wwa 

___ __ .... Senlorzv W°J- — 2.45,8; 3. Golonko, Wr. 
wykazali w tym biegu dobra przy- — 2.48.0: 4. Piątkowska, Ł. woj. 
gotowanie biegowe.-Trzeba w ogó-j — 2.49,2; 5. Kocan. Re. — 2.50,4; 
ic stwierdzić, że poza zawcdnlcz- i 6. Biała. Gd. — 2.50,4; 
kami startującymi w biegu na 
800 in seniorek, wszyscy uczestni- ' 
cy Centralnego Biegu Narodowego

1.500 m Juniorzy: 1. Jerzy, Bvde. 
- 4.00.4; 2. Linda, Blal. — 4.01,0;

Klitkę, woj. 4.01.6;
4.01.8:

zakończyła się w Istambule pel- 
nrm sukcesem reprezentantów 
ZSRR, którzy na 8 wag zajęli 
pierwsze miejsca w sześciu.

Kolejność turnieju jest na
stępująca; 11 ZSRR 39 pkt., “2) 
Turcja — 36,5 pkt., 3) Bułgaria 
— 20.4 pkt... 4—5) Węgry i Fin
landia — po 14 pkt., 6) Jugo
sławia — 13,7 pkt., 7) Rumunia

niak w pierwszym przejeździć wy
przedził kilku Austriaków i Jugo-

planiak 342, 17. Warui 350,5, 23.
Piecyk — drużynowo 1. CSR I.

słowian niję I Zadęła (HI I V
nilejsce na mistrzostwach świata), 
i w ogólnej punktacji na ponad 
trzydziestu zawodników zajał U 
miejsce, daleko przed Ilią. 17 był 
Waruś. • słabiej wypadt mistrz Pol-

Kanadyjki 
nas 330,3.

jedynki —

CSR). drużynowo

Re
Hradll 33 4.3 (obal

CSR.
dwójki |. Hawel -- Hendky (CSR), 
drużynowo — I CSR. dwójki mie
szane — 1. małżeństwo Hawel 365. 
drużynowo — 1. CSR II 451.3 pkt.

niorek. 1.300 m juniorów oraz | wykazali się”dobrym przygotowa-.
l.oOO m l 3.000 m seniorów. Naj-1 nlem Krzywicki Blat. ---r-,
ciekawiej wypadły bioyl juniorów w ’ ostatnim biegu dnia, na ; W'/”11'-0- 4'01'8i 6'
I Jumorok. którzy wykazali nobre ' ą.000 m klasą dla siobio był Kuta ; ‘-u0- — i-"-"-
przygotowanie kondycyjne, ambicję i z woj. wrocławskiego, który jest; 1.500 m seniorzy: 1. Kowalski. 
I ludowość niespotykaną u ich rekordzistą Polski oraz aktualnym [ i„ Woj. — 3.57.0: 2. Lisiecki, Gd. 
starszych kolegów. । wicemistrzem świata gtuchonie- — 3.53.6; 3. Kolasa. Gd. — 3.58,8;

Konkurencje Centralnego Biegu mych w biegach długich. Jego wy- 4 Domaradzki. Blat. — 3.58,8: 5. 
Narodowego rozpoczęły juniorki, i nlk 9.22.8 1 zdecydowane zwycię- | Maciejewski, Wwa woj. — 3.59,6; 
które v. biegu na 800 m ruszyły , siwo nad reprezentantami Innych > 6. Prokuda, Blal. — 3.59,6: 
w tak ostrym tempie, ze obserwa województw, świadczy o stale 1 
torzv te ko biegu mieli poważne zwyżkującej formie teco biegacza. '
obawy czy tempo to 
trzymane do końca.
jednnk. ż;
młodsze :

zostanie u- 
Okazało stę ’

nie tylko nasrc naj- ‘
zawodu łezki mały

10.B pkt., 8) NRF 5,5
pki.. 0) Saara — 4 pkt., 10—12) 
Pnlska. Egipt i Szwajcaria — 
po 3 pkt., 13) Francja — 1,5 
pkt., 14) Wiechy — 1 pkt., 15) 
Liban — 0.5 pkt.

W

Pływacy węgierscy
w wysokiej formie

bt dapeszt, 3.6 (tel. wł.). w 
czasie dwudniowych zawodów pły- 
"•ackhh klubu Klnlzsl, w których 
wrpło udział wiciu zawodników 

skicj kadry olimpijskiej. 
Zaborskv ustanowił rekord Euro* 
pv n.i 1590 m dow- w czasie 1946*4. 
Poprz-dnj rekord należał również 
dn niego i wynosił 18.36.9, oraz po 

rek. Węgier na 800 m 
M2.t poza wynikiem Zaborskyego 
na u .var,ę zasługują ęzasy innyeh- 
Mwonnlków — sa one bardzo do-

z. mnżc.yzn najlepiej spisali się: 
200 ni dow.: Nycki — 2.10,4. Domó- 
ter - 2.10,8, 40o m. dow.: Nyeki — 
111.9. esordas — 4.42,6, 100 m grzb.: 
Mnp.yar _ i.oj g, 2j0 m mot.: Ats — 
-- i”ń.O. Tumpek — 2.27,1. Wśród 
łnbipt doskonale wypndlj-: 100 m 
"OW.: Gyenge _ 1.06,2, Szóke —

ina m dow.: Gyenge — 3.10,9. 
ekeły — 5.17,3, 100 m grżb.:

Pajor — 1.14,4, lęg m mot. 
_ ,44.3 (rek.

tw m klas.: Kiilerman S.

PLON NIEDZIELI
Vncnflfftwira I ” Udziałem mistrza Polaki CWKS
IŁUoCjnUnAa Poznań, wicemistrza — Start Po

znań oraz wielokrotnego mistrza 
niedzielnych spotkaniach ko- ' Polski — Stelli Gniezno. Zwyciężył 

e» Di>obaw ’‘rtemmśo. I CWKS POZHRfi nr?*rl Startem Gnt*-szykówkl o Puchar rPoIskl zanoto-
wallśmy rezultaty:

kobiety: AZS Toruń — AZS AWF 
W-wa 40:50 (27:34), Gwardia W-wa 
— Warszawa woj. wo. Wisła Kra
ków, — AZS Pozńań 48:15 U? 
ŁKS Łódź — Slęza Wrocław 31:30 
(20:15), Kolejarz Poznań — Sparta 
Zielona Góra 75:32 (23:14).

mężczyźni: CWKS W-wa — Skra 
W wa 98:32 (46:21). AZS Toruń — 
AZS Szczecin 2:0 wo. Concordia 
Piotrków — Polonia W-wa 44:113 
(18:49), AZS AWF W-wa — Sparta 
Sopot wo. Sparta Gdańsk — CWKS 
Bydgoszcz 59:66 (:19:20), Kolejarz 
ł.ódź -- AZS PW W-wa 85:58 133:30'. 
Gwardia Wrocław — Górnik Wał
brzych 81:45 (43:25'. ŁKS Młók 
nlarz. — Górnik Zabrze 71:4« | 
(38:15). Sparta Łódź — Warta Po- i 
znań 74:49 (26:22). Sleza Wrocław ' 
— Gwardia Piznaii 2:0 wo. CWKS' 
Wrocław — Ostrovla 51:45 (28:23) 
Wisła Kraków — Start Kraków 
103:57 (39:37).

Hokej na trawie
II lica: Lechla Gdańsk — Start 

W-wa 3:2 (0:1). AZS Kraków — 
Pomorzanin Toruń 1:2 (1:0). Kole
jarz środą — Kolejarz Poznan 2:0

zno, LZS Grui

We^Vw)' l° W Rogowle odbył się turniej or- 
.54,9. I gantzowany przez miejscowy LZS

i to tempo, ale również w drugiej ! 
części dystansu znalazły się w?ród [ 
nich takie, które jeszcze bardzlel ! 
przyspieszyły i do ostatnich me
trów prowadziły zaciętą walkę o 
zwycięstwo. Pierwszą ńa mecie by
ła reprezentantka Rzeszowa — Go 
lenia, która wyprzedziła zaledwie 
o 0,5 sekundy reprezentantkę woj. 
łódzkiego Russklewlcx. Po biegu j 
seniorek na tym samym dystansie

przed Startem Gnle- 
idzlądz, LZS' Rogowo

l Stellą Gniezno.

Piłka ręczna
LIGA MĘSKA

LZS Szczepanowlce — AZS Foz-
nań B:T (7:4). Budowlani Groszowi- 
ce — Gwardia Gdańsk 9:6 (4:5). 
AKS Chorzów — Stul Kuźnia Ra
ciborska 9:16 (3:9,. AZS Stallno- 
aród — AZS WSWF Wrocław 10:3 
,2:3), Sparia Stallnogród — Po-
goń Opole 6:9 (4:4i.

1. Stal Kużn’a Rac.
2. Bud. Groszowice 
X. Gwardia Gdańsk 
4. Sp.irta St-gród 
5. AZS St-gród
8. Posoli Opole

103:68

8.

:o.

AZS 
ANS 
LZS 
AZS

WSWF Wr. 
Chorzów 
Sr.crep. 
Poznań

LIGA 2EDSKA 
Stal Chorzów — AZS AWF

4:1 (2:0). AZS St-gród
3:1 (2:0). Budowlan’ 
Górnik Świętochłowice 
1. Stal Chorzów
2. Cracovla
3. Budowlani Gogolin
4. AZS St-gród
5. Górnik Swietocht.
6. AZS A5VF W-wa

okazało sie, rzeczywiście tem-

3.000 m seniorzy: 1. Kuta, Wr.—
’ t sr-nka. 9.22.8: 2. Stepokura, Gd. — 9.23.6:

3. Fiedorczuk, Blal. - 9.23,8; 4.
wyniki. Polek, Eiał. — 9.29.4; 5. Mrozek,
800 m Juniorek: 1. Golenia, Rź. Op. — 0.34.6; 6. Zebck, Ł. r- 

2.10.0: 2. Ruszkiewicz, Ł. woj. , 9.36,0.

po narzucone przez nasze Junior 
ki było bardzo ostre. Najlepszym 
tego dowodem niech będzie fakt, 
źc pierwsza seniorka uzyskała na 
mecie wynik, który w konkurencji ( --- -------- ------------
Juniorek dałby Jej dopiero szóste • 7 województw. Najsilniejszym ze- 
miejsce. | społem dysponował Gdańsk, w

Wśród Juniorów zwyciężył ze - którego drużynie 
szloroczny mistrz Polski młodzi- I kordzistki Po.ski

Dobre wyniki 
lekkoatletów

ZIELONA GÓRA 3.6. Puchar 
Złem Nadodrzańsktch i Nadbał
tyckich w lekkoatletyce zgroma
dził w Zielonej Górxe zawodników

Błaszczyk. Wr — 
Lewandowski, Wr
brodziej. Gd
wicz. Śzcz - 
nawski. Wr
ny. Gd

■ 673; wzwyż: i.
• — 185. 2. Do-
181: 3. Tymosln-

181; tyczka: '1. Beri-
■ — 380: 2. Zaglamcz-
370: trójskok: 1. Gizo-

wsruo juniuruw zwycięży» 
szloroczny mistrz Polski młodzi- I kordzistki Po.^ki - 
ków na dystansie R00 m — Jerzy. Rnsinnwnę. G^anak z^clezjl <- 
.._2—---- 4 4_,__------ w konkurencji kobiet jak i

v ny. Gd — 3(0: trojsKow: i. uizc- 
:-[ lewski. Wr — 14.60: 2. Zdanowicz.

Najmłodsi, nasi biegacze, którzy 
walczyli na dystansie 1.500 • m. 
również stoczyli porywającą walkę 
o pierwsze miejsce. Przez około 
1.300 m biegli oni w zwartej gru 
pie I dopiero przy wyjściu na pro
stą najlepsi z nich rozpoczęli fi-

.52 | nisz. W końcówce najszybszv oka 
rt !---------- . .84:67 1 

66:39 |

j Porażki46:68 *
48:79 !
44:93

W-wa
— Cracorta 
Gogolin — 
7:2 (4:1).

8:2 
8:2

2:8

óto wyniki zawodów ko-
blety: 100 m: Szponar. Wr — 12.7: 
2 Wagner. Gd. 12.8: 200 m: Binl- 
knv.na; Gd. — 26.1: 2. Łowicka,

26.6: 400 ni: Nowakowska.

60,6: 800 m: I. Nowakowska, 
Rebulińska. Gd

111:6 
27:10

rekordzistów świata
NOWY JORK.

Wr — 14.01.
W punktacji ogólnej zwyciężył 

Gdańsk — 672 pkt. przed Wro-
cławicm — 606,5 pkt.. Śzczecinem 
— 492 pkt 1 Opolem — 424. Dal
sze -miejsca -zajęły w kolejno, cl 
— Olsztyn, Zielona Góra I Kosza
lin.

BYDGOSZCZ 3.6. W czasie za
wodów lekkoatletycznych, roze
granych w niedzielę w Bydgosz
czy. Kwiatkowski CWKS uzyskał
bardzo dobry wynik przekracza- 

tym sezonie
' 2:22.6: 80 m pł: 1 Wagner. Gd —[buruzA, ....
I H5- 2. Szponar. Wr' — 13.1:; jąc Jako trzeci .. ............ -......... -

4 x 100 m: 1. Gdańsk — 50.1; i zawodnik polski w pchnięciu ku- 
2. Wrocław — 51. 7; 3. Opole — | lą 16 m I ustanawiając najlepszy 
52 3. i tegoroczny rezultat — 18.15.

i Kula: Ruslnówna. Gd — 13.82:1 Trzeba dodać. że Kwiatkowski 
'2. Serkiz. Wr — 11.93: dysk: Woj-[rzucał bardzo regularnie i wsz^- 

Międzynarodowy ! narowska. Gd — 37.68: " " ” ~
mityng lekkoatletyczny w Compton I chówna. Gd 
(Kalifornia) przyniósł szereg nie- i Ziobro. Gd. 
spodziewanych wyników i porażki wicz c 
trzech rekordzistów świata. Głów- । Ener 
nym punktem programu był bieg — 
na i milę, w którym „minerzy" 
amerykańscy zmierzyli się z Duń-

11-1° i czy kłem Nielsenem. Po pełnym e- 
12-09' mocji biegu zwyciężył Irlandzki 

student z Vlllanova Delany, który10:23

Piątek i Ryczkówna 
triumf u ją w turnieju szczecińskim

pokonał na, finiszu Nielsena o 0,1 i jOÓ” nr 
sek. Zwycięzca uzyska! doskonały 
czas 3.59,0, a więc tylko o 1 sek.
gorzej od rekordu świata Ltndy’e-
go, Trzeci byl Dwyer USA 4.W.8.
nelany zaimponował doskonałym
finiszem, przebiegając ostatnie o*
krążenie w 58,1 sek. 

Drugi rekordzista ś- Belg

Du- stkle swe rzuty miał w grani
cach 16 m.31.51: oszczep: 1. 

38.30: 2. Krawcc 
36.76, w dal: 1. Wa- 

_____ Gd — 501: 2. Karwat!-:» ... .......... ........ 
W;-. — 500; wzwyż: Ronczewska. siowskl mlal 51.44). ----------- -----
Op _ 145; 2. Smolińska. Gd. — przebieg! 100 in w 10,0 Kreft wj- 
14Ó. ' nra! 400 ■ m w 51.2. a Mroczyń-

Mężczyżni: 100 m: 1 Foik. Wr' S-Kj a- skoku w dal uzyska! 664.
— 10.9: 2. Kropidło--'ski. Gd — I LUBLIN 3.6, W Lublinie roze-
11.2 i Kuśmlerski. Szcz — 11.2 grano spotkanie nuęi’

i: 1. Folk. Wr. -32.2^ 2. facjami ■ Lublina 1

7. pozostałych rezultatów trze
ba wyróżnić wyniki Niklasa, któ- 
... uzyskał 58.27, (Mn-w* młocie

Gożdzfa!skl

W erze pojedynczej ___i5L—-i
kobietSZCZECIN, 3.6 (tel. wł.). W nie-i W grze pojedynczej

'lele zakonczvl sic na kortach 4-osobowej puli finałowej Schrnld 
^■'elćsMcf Łpm-r" ogólnopolski. tówna. Ryczkówna Andru owa i 
i^. iuacyjn,, tnrnlef tenisowy. Piwmmska •- bchmld-ówna wig.^a 
, rr-. wiedynczej mężczyzn t« w z. Andrutown w

W grse pojedynczej kobiet pier
wsze miejsce zajęło Ryczkówna - 
3 zwycięstwa przed Pryminską — 
2 xwyc„ Schmidtówną — .1 zwyc..

Kubilc Op.
Matyjek. Ol.

solowskt Ol. 
czauskl Wr.

22. 3: 
50.2:

400 m:
Domin i-

800 m: 1. We 
i4.8: 2. Włady 
r.3: 1500 m: i

miedzy reprez.en- 
I 1 Mazowsza.

Zwyciężyło Mazowsze 194:150. 
Na jlcpszym rezultatem zawodów 
b%ł wynik zawodniczki I^ZS z Wę*

pojedynczej mężczyz.n 
?ł Halek, w grze pojedym- 
h.|,>( — Ryczkówna; jnnio- 
żmllanka. w grze podwój- 
’”ys.n — Radzto. Płatek l

Lu. e P-v’-.vr»lnel kobiet — Rycz- 
x i'.1 ’■ i

« sobotę najciekawszym spot- 
c-nia hyla gra Licls —

6:;t. 6:1? Pn wyrów-
"tlee. ambitne Kwiatek wy- 

i,. 1 pt'"-i- szego seta 6 4. mimo

{H W CWi-AJtU 4' U4V.'« i
lach, a Rvczkówna górująca o wie- 
,e,k'“ "prnSa przaclWnlCZkaTo»*^ 
ml ® Prjmuloną. I u.iaLńwna

w niedzielę rozegrano i — 2 zwyc.,
ffry decydująco o Banasiówną
pierwszej dziesiątki męi cujzn | p|erwsze 
pierwszej czwórki kobiet. Finat , .— -
K».. «ini^dxmczei it

Moenś przegrał na taśmie 8M y z 
Amerykaninem Courtneyem. Obaj 
uzyskali po 1.49.0. Wreszcie rekor
dzista świata na pól mili Spurrier 
USA był na swoim dystansie za
ledwie czwarty w 1.51.5 (jego re
kord wynosi 1.47.5).

Na tych samych zawadach sprin
ter Miircltlson (USA) wyrównał re
kord świata na 100 m wynikiem 
18,2. Jest on Już ósmym biegaczem 
na świecie, który uzyskał ten wy
nik. Rekordzistami świata są do-

Wladvczanski. Wr — 3:5«.6: 2-
Musial. Gd. — 3: 59. 2: 5000 m: 1 
Mazur. Ol — 15:16,6, 2. Mańkow
ski. Gd. — 15:17.2: 200 m ph l. 
Koxcinlnv. Ur — 27. 2: 2. Bożek 
Gd — 27.3 i Hryniewiecki. Ol. —
27,3: 4 x" 100 m:
43,4; 2. Wrocław

Wrocław

1. Gdańsk 
— 43.6: 3. 
4 x 400 m:

01-

growa Szewczykówny. która w rzu
cie oszczepem uzyskała 40.50. 
Szewczykówna jest juniorką i ma 
17 lat. Elertowlcz w skoku w dal 
miała 517 i ustanowiła tym re
kord województwa. Poza tym mło
dzik Chojnacki osiągnął na 800

| Andrutową — 0. . ______________ ______ __
W grupie juniorek na pierw- lvchezas Owens, Davia. Ewell, La 

szym miejscu uplasowała się I Heach, Bailey l Fuetterer a ostat-
-j — 4 swy6;* .. P*’2, nio Morrow USA. którego wynik 

___________ , — 3 zwyc.. ■ Skioianką ! nle został jeszcze zatwierdzony. 
— 2 *wyc-» 2mi|anką — 1 zwyc.. 
. . ..sr.J miejsce w grze pod-
—mężczyzn zajęła pava, na

wsze i thhigle miejsce 
miedzv SOb4 PlVGf» ' ...........  ds'-.latkowo dobrze dysponowany Pr* 
rmi»' /ndriał w ciągu całęgo tur-

ważna bo między Innymi wynik 

singla w spotkaniu z Pat jzem.

począUrowo 4:2. oddał potem pro
wadzenie Manlewsklemn o.4, 
ostatecznie wygrał tego «««

Mim?

la’wo Z. Piotrów- 
‘libra f„”nfllarl on w Szczecinie 
- nr.iM.™’’', srał pewnie i ślinie 
"intv E0'„,z?Wąć. że nie widzie- 
""awi/0 " tnWej kondycji w War- 

rlą-Ó5>,g,’Seh sobotnich svtuaeja w 
nr?grupach meż.- 

ląco; P żedstawlałą się następu- 
J'an|cS.! ?ialek po 3 zwycięstwa, 
r-iatek L' ,Llcls bo 2. Sebrala I 
Ifeu-ski f„n. ’• H- Skoneckl i Pió- 

cez zwycięstw.

irszej czwórki kobiet, w»' , wó.nej mężczyzn zajęła para. Ra- 
pojedynczej mczczyzn e piw-; dzlJo_P|ą;e|<. a w orze podwójnej 
/ j drugie miejsce, rozegrali , kobiet Ryczkówna—Prymłnska.
lzv sobą Piątek I Ranzio. wy _____

prze; LIcisa 4:2, W 
znowu prowa-

Kwi-J P'1 P7>m nastąpił zryw 
n. ..-ja- któr>- wyciągnął jeszcze 
Ja'. ■ ?le teras Licls obawja- 
Inri ’■ ZG przegra seta I spot- 
tr-w. B,': Pul* finałowej roz-
i'm’"" . fń-nka dwóch wygra- 
v a Ulko w finale obo-
Bw? a ."Tgrana różnicą 3 se- 
l\n-,n c, dopuścił do wyrównania

.■Stal ostatecznie seta 6:3.
dzl clm secie Kwiatka zawo- I ni-?LpIsrwszych chwil kondycja

1:6. Tym samym Li
cie praw0 do walki o trze.

z Manlewskim. zwy- 
iu^iSebra11 6:1, 8'6.

<"4™ nnSK1, mlal w Scbrall lar 
En '"Fttlk drugie-
'U-BjhvJi 6 nal8*y przypisać tylko 
canhi mu clmotycznoścl l r?u- 
Ca'iwa i ,10 'iorcle- Sebrala od-

WYNIKI,SOBOTY
gra pojedyncza mężczyzn: Wił-1 

— Kowalcżewski 8:6. 6:4 (o । 
9 — 10 miejsce).- Piątek — Pio- i 
trowski 6:0, 6:4. Majewski — Sc-1 
brała 6:1, 8:6, Licis — Kwiatek ; 
4:6. 6:3. 6:1; . Łt „ „ Ł ,, I

gra pojedyncza kobiet. SchmM-1 
tówna — Andrutowa' 2:6. 6.3. 6.3. ; 
Ryczkówna — Pr?fmińska 6:1. 6:6. . 
Dałkowska — Bńnasiówna 6:0. 
6:3 (gra dodatkowa do klasyfika
cji);

gra pojedyncza juniorek: Dow- 
borówna — żmljanka_ 6:3, 7:5:

gra podwójna kobiet: Schrnld- 
tówna—Andrutowa — Banasiów 
ną—ŻrnlJanka 6:1. 4:6. 6:3.

WYNIKI NIEDZIELI

- wała się niemal pewna. Mimo 
u, Licls Zdołała wyrównać. I w% 

e grać decydującego o zwycięstwie

Z innych gier 
wrażenie pórostftwiło sR°.,lf3rllvnn 
IX — X miejsce Majewski — 
czok, wygrane przez Majews*ae>m

klasyfikacja plęrw-Ostateczna kiasyne«*“j“ , 
szej dziesiąt'-:! mężczyzn: 1. rią- 
tek, 2. Padzie. 3. Licls.
ski, 5. Kwiatek, 6. Sebrala. 7 Piot
rowski, 8. Henryk Skoneckl, »• 
Majewski, 10. Wilczek.

ora pojedyncza mężczyzn: Kwią- 
t-i- — sebrala 6:2. 6:1. 6:3. Licls 
— Manlewski 3:6, 2:6. i:o. j:o. 
8-6 Piątek — Radzlo 6:3. 6:3. <:o. MaJewSi - Wilczek 4:6, 8:3. 6:0, 
Piotrowski — H. Skoneckl wo.

ara pojedyncza kobiet: Rycz 
kówna — Andrutowa 6:1. 6:3. Pry- 
mińska — Schmldtowna 6:1. 8:2;5ra pojedynczą' Jum«-ek: 3mi- 
lanka — Banasiowna 6:0. 6:1, 1 qra podwójna kobiet: Byczków- 
na7prymhiska - Andrutowa- 
SCnPildMdL’ójna“'mężczyźni Radzlo 
—Płatek - Kwiatek-Mamewzki 
6;4, 8;6' Ł Cunge

PARYŻ., W rozegranym tu bok- 
soraklm meczu międzypaństwowym 

1 Francja zwyciężyła Zagłębie Saary 
20:0. - . .

PARYŻ. Wyścig kolarski dla 
amatorów Paryż — Forgo les Eaux 
na dystansie 163, km, : wygrał Le 
Menn w 4.25.20 przed I Meneghlnl.

MADRYT. Hiszpan Martin zacho
wał tytuł mistrza Europy wagi mu
szej. bijąc Francuza Schactt na 
uunkty.

PARYŻ. XI etap Giro dTtalla ro
zegrany na czas, długości 54,5 km, 
wygrał Fornara (Włochy), osią-, 
gając przeciętną 45.219 km/godz:

XII etap Lucąue — Bolocna dłu
gości 168 km wygrał Stolker (Ho
landia) 4.26.58, 2. Ałbanl (Wło
chy). 3. Monit (Wiochy).

PARYŻ. 3,6 (tal. wł.). W sobotę 
odbył się w Giro dTtal'a oryginal
ny wyścig na dystansie 2,450 ni 
(dosłownie) pod stromą górę w 
San Luca kolo Bolonii. Wygrał Gaul 
(Luka.) — 6.58.2, okazując sle 
natlepazym wspinaczem. Drugi był 
Bnhamonies (Hiszpania) — 6.59.1. 
Charakterystyczne, żo znaczna 
ilość kolarzy potrzebowała ok. 10 
min. na pokrycia tego dystansu.

XIII etap rozegrany w niedzie
lę na trasie Bolonia — Rapallo 
(273 km), wygra! Poblet (Hiszpania) 
— 7.48,9, 2. Monti (Włochy), 3. 
Ernzer (Luks.). W klasyfikacji o- 
gólne) po trzynastu etanach pro
wadzi nadal Fornara. Na drugie 
mielsce wysunął sie zeszłoroczny 
amatorski mistrz świata Fallartnt 
— zo stratą 1.32. 3. Fantln' z 1.51. 
spóźnienia do lidera (wszyscy 
Włosi).

LONDYN. Mecz pływacki Anglia 
— Francja wygrali gospodarze 
86:82. Oto niektóre wynlkt: 100 y 
grzb. — 1. Broekways (A) — 1.00. 
2. Bozon (Fr) — 1.00. 100 y dow. 
— 1. Trelllot (Fr) — 52,8, 2. Emi
ttente — 52.8, 440 y dow. Bolteux 
(Fr> — 4.45.2, 440 V dow. kobiet: 
Frost (Fr) 5.20. 100 y grzb. ko
biet: 1. Grlnham (A) — 1.05,2, (no
wy rekord W. Brytanii). 220 y klas. 
kóh’et <- Gordon 2.57,4.

NOWY JORK. Najsilniejszy czło
wiek świata, słynny sztangista Paul 
Anderson, pobił jeszcze jeden re
kord w wadze ciężkiej. Uzyskał 
on w podrzucie 135,1 kg poprawla- 
jee o 2,1 kg rekord Schemansky'e- 
go USA.

LONDYN. Sensacją międzynaro
dowego tnrnteju na kortach w Sur- 
rey byle, porażka Drobnego z mło
dym tenisistą pld. afrykańskim 
Forbcsem. Afrykańczyk wygrał 3:6, 
6:3, g:4 1 spotka się w finale ze 
swoim rodakiem Vermaaklem-

MADRYT. Na turnieju teniso
wym w Barcelonie Hoad przegrał 
niespodziewanie w półfinale ze 
swoim rodakiem Howe 9:7, 5:7, »:io. 
w drugim półfinale Larsen USA 
wygrał z segalem Pld. Afryka 6:3,

ZURYCH. W meczu koszykówki 
męskiej Szwajcaria pokonała nie
spodziewanie NRT 84:52 (25:20).

HAGA, po raz pierwszy w histo
rii olimpiad, Holandia nie weźmie 
udziału w zaw-odach jeździeckich. 
Powodem tej decyzji Jest slaby o- 
becnle poziom holenderskich jeźdź
ców.

Pitka nożna

4. Sparta Dąbskl
5. Stal Huta Lenina
6. Budowl: N. Huta

<15:8 19:13 
14:10 24:13 
14:10 20:17

7. • Kolejarz Prokoclm 12:12 10:17
8. Stal żywiec 11
9. Stal Tarnów

10. Bieźanowlanka
11. Unia żywiec,
12. Tarnovla
13. Sparta Dębniki
14. Stal Kabel

11:13 23:22 
11:13 13:18 
10:14 9:17 
0:15 12:17 
T:17 14:28 
4:20 7:22

GRUPA III - WARSZAWSKA
Włókniarz Milanówek — Hura

gan Wołomin 3:2 (1:0); Bzura Cho
daków — Wigry Suwałki 8:3 (3:2); 
Polonia W-wa — AZS AWF W-wa 
0:1 (0:0); Stal P’O W-wa — Ruch 
Piaseczno 3:1' (2-0); Mazur Ełk — 
Znicz Pruszków 2:2 (2:0); Stal 0k(- 
cis — Warszawianka 4:2 (0:2).

1. Bzura Chodaków -15:1 40:10
2. Polonia W-wa
3. Znicz Pruszków
4. Stal Okęcie
5. Włókn. Milanówek
6. Huragan Włomln
7. AZS AWF W-wa 
8. Warszawianka 
8. Stal PZO W-wa 

19. Ruch Piaseczno . 
II. Mazur Elk 
12. Wigry Suwałki

14:2 ’ 26:4

8:8

6:10 
6:10

4:12

23:12 
16:14 
14:17 
13:19 
13:20 
12:14

12:27 
8:23

GRUPA IV — GDAŃSKA
Gwardia Olsztyn' — Arka Gdy

nia 0:3 (0:1). AZS Gdańsk — Bał
tyk Gdynia 3:1 (1:1), Pomorzanin 
Toruń—Gwardia Gdańsk 2:1 (2:1). 
Cholnlćzanka — Warmia Olsztyn 
2:1(1:0). Gedanla Gdynia — Sparta 
Grudziądz 1:0 (0:0). Kujawiak 
Włocławek — Brda Bydgoszcz 3:1 
(2:0).
.1. Pomorzanin Toruń 21:3
2. Gwardia Gdańsk -
3. Warmia Olsztyn

5.
6.

9.
10.

12.

Gadania Gdynia 
Arka Gdynia, 
Bałtyk Gdynia 
AZS Gdańsk 
Brda Bydgoszcz 
Chojnlczanka 
Kujawiak WłocŁ 
Sparta Grudziądz 
Gwardia Olsztyn

18:6 
17:7 
14:10 
12:12

28:11
38:19 
34:12

10:14 
9:15

16:15 
15:20

14:19
9:15.16:28 
9:15 11:22 
8:16 17:30

GRUPA V- POZNAŃSKA
Stella Gniezno Prosną Ka-

llsz 1:1 (1:0). Gwardia Poznań — 
Kolejarz Rawicz 12:0 (6:0). Kolejarz 
Kępno — Budowlani Poznań 2:2 
(1:1). Polonia Leszno — Stal Po* 
met 2:2 (1:2). Start Kalisz — Spar* 
ta Mosina 3:2 (2:0). Sparta Luboń 
— Ostrovla 4:1 (2:1). .

1. Sparta Luboń
2. Polonia Leszno
3. Start Kalisz
4. Prosną Kalisz
5. Ostrovla
6. Stal Pomet
7. Stella Gniezno
8. Gwardia Poznań ’
9. Kolejarz Kępno

10. Budowlani Poznań
11. Sparta Mosina
12. Kolejarz Rawicz

15:5
15:5 
15:5 
14:6

15:5 
14:9 
20:13 
18:8 
13:11 
18:17 
11:12

za granicą
PRAGA. W meczu piDcarsklm 

Banyasz Doroa (Węgry) pokonał 
reprezentację Bratysławy 4:1.

MOSKWA. Sensacją ostatnich 
spotkań ligi ZSRR była przegra
na przodownika tabeli Spartaka. 
z Rezerwami Pracy 1:3. W pozo
stałych meczach Lokzztnotlw Mo
skwa zremisował z Dynamo Mo
skwa 1:1, Buriewlestnlk Kiszynlów 
pokonał Dynamo-Tbilisi 2:0. W ta
beli prowadzi nadal Spartak — 
15 pkt., przed beniaminlclem ligi 
BuriewiestnUdem — 15 pkt. 1 Tor
pedo — 14 pkt.

BERLIN. W lidze NRD rozegra
no ostatnio tylko 3 mecze: Motor 
Zwickau' — Hotatlon Babelsberg 
3:0. Fortschritt — Lokomotiv Sten- 
da! 5:1. Etnpor. — Hotatlon Lipsk 
1:0. Czoto tabeli: 1. AkUvist Brie- 
ske 17:3 pkt.. 3. Wlśmut 13:6. 3. 
Lokomotiv Lipek 15:7.

BUKARESZT. Wyniki X rundy 
ligi rumuńskiej: namura Rosie 
— Lokomotiv Buk 3:2, Progresu! 
Buk — MIneru! 6:1, SUiąta Tlm — 
Dynamo Buk 3:1, Dynamo Bacau 
— Lokomotiv Tlm 0:0, Progresul 
Oradea - Stllnta CluJ 0:0, Dy
namo Stalin — Flacara Ploestl 
1:1. W tabeli prowadzi CCA — 16 
pkt. przed namura — 13 pkt. t 
Dynamo Buk — IZ pkt.

Piłkarska reprezentacja Juniorów 
FSGT przegrała w Bukareszcie 
spotkanie z Juniorami Progresul 
Bukareszt 0:5 (0:1).

10:10 
9:11
9:11 16:16 
6:14 10.19 
4:14 9:15

1:10 5:34

GRUPA VI — WROCŁAWSKA
Włókniarz Otmęt — Polonia 

Świdnica 4:4 (3:1). Orzeł Ząbkowi
ce — Unia Kędzlorzyn 1:0 (1:0). 
Włókniarz Kamienna Góra — Ko
lejarz Kluczbork 2:4 (1:0). Slęza 
Wrocław — Nysa Kłodzko 3:0 (1:0). 
Sparta Koźle — Unia Racibórz 0:4 
(0:2). CWKS Wrocław —. Pafawaq 
Wrocław 0:2 (0:0). , Górnik Nowa 
Ruda — Pogoń Prudnik 2:0 (0:0).
I. Slęza Wrocław
2. Unia Racibórz
3. CWKS Wrocław
4. Kolej. Kluczbork
5. Górnik N. Ruda
6. Pafawag Wrocław
7. Pogoń Prudnik
8. Unia Kędzierzyn
9. Polonia Świdnica
10. Orzeł Ząbkowice

11. Włókniarz Otmet
12. Nysa Kłodzko
13. Włókniarz K. Góra
14. Sparta Koźle

18:4 10:4
18:4 
17:5

14:8

38:11 
26:10 
16:8 
18:11

12:10 18:16 
11:11 13:15 
10:12 12:13 
10:12 10:21
9:13 16:17 
9:13 20:32 
6:16 13.20 
4:18 11:31 
1:21 6:36

m - 2:02.9.
. WARSZAWA. 3.0. W czasie 
pierwszego dnia trófmeczu o mi
strzostwo lekkoatletycznej ligi 
warszawskiej pomiędzy Gwardią. 
Stalą i Startem, uzyskano szereg 
c.iekaw-vch rezultatów. Dmowska 

i Start w rzucie dyskiem osiągnęła
1. Rut. Wr — 14.49: 

Gd _ 14.07; dysk: .......... . -......... ....... . .........
— 43 43: 2. Kowalik. Gd 44.68. Janiak, Start przebiegł 200 
oszczep: 1. Bogdanowicz, m pl w 26.1, Dobija. Gw. mla! w 

\yr _ go 09: 2. Haczvk. Szcz — oszczepie 80.02 (poza konkursem 
58.08: młot: 1. Rut. Wr — 59.49; Iwanluk — Bud uzyska! w tej 
’ Korch Gd — 53,38: w dal: 1- konkurencji 62.4ol. a.Balnls, Gw. 
Kropldiowski. Gd — 701: 2.1 w skoku wzwyz - Ido cm.

Kula: 
Kowalik. 
Rut. Wr

GRUPA VII — RZESZOWSKA

Osłabiony Górnik Zabrze
remisuje 2:2 z Szachtiorem

ZABRZE, 3.« (teł. wł.). Górnik 
Zabrze — szachtior Stallno 3:1 (l:t). 
Bramki zdobyli dla Górnika: Wiś
niowski i Jankowski, dla Szachtlo- 
ra Dubówlcki 1 Boboszko. Sędzio
wał Kowol ze stallnogrodu. Wi
dzów ok. 10 tys.

Górnik: Machnik, zimmermann, 
Franosz. Hajduk, Nowara, Olejnik, 
Szalechl. Gawlik, Jankowski, Wiś
niowski, Bluszcz (Kokot).

Szachtior: Kostlkow, Motln, Krt- 
wienko (Szumllln), Morozow,' Al- 
patow, Diimańskl. Boboszko, Fie- 
dosow, Dubowickl (Sokołow), Tat- 
ranow. Ponomarlenko.

Po efektownym, zdaniem wielu 
obserwatorów, za niskim zwycię
stwie szachtlora w Radlinie, zespół 
ptlkarzv radzieckich uchodził za 
zdeccdowar.ego faworyta również w 
meczu z Górnikiem Zabrze. Prz.y- 
puszczenla te potwierdził też fakt, 
że Górnik wystąpił do meczu osła
biony brakiem Fojclka i Czecha,

Niedoceniano ' widać ambicji 
Górnika, a zwłaszcza Jego bocznych 
obrońców, skazywanych z góry na 
zagładę, wobec szybkich skrzydło
wych Szachtlora Boboszkl I Pono- 
martenki. Na boisku jednak okaza-

ło się. że właśnie obrona zabrzan 
była obok pomocy najlepsza ‘ for
mację zespołu. Tylko w pierwszym 
okresie spotkania defensywa Gór
nika nie zawsze potrafiła utrzy
mać w azachu napastników gości. 
Z czasem jednak równo grający 
Franosz jak i Zimmermann oraz 
Hajduk, doskonale radzili sobie :z 
niebezpiecznym napadem gości. 
Skrzydłowi radzieccy Boboszko I 
Ponomarlenko. pragnąc uwolnić 
się od ..natrętów" często zmieniali 
po przerwie pozycje. Ale i te ma
newry nie zmyliły’ czujnych defen
sorów Górnika. Nie przypuszczano 
też, ' że pozbawiony towarzystwa 
Fojcika i Czecha Jankowski wyka- 
że tak dobrą formę.

Wspomniane fakty sprawiły; że 
gra bvla wyrównana, że żaden z 
partnerów nie stał na straconej po
zycji. Meez był ciekawy, prewa- 
dzony — szczególnie przed przer- 
wą — w bardzo szybkim tempie. 
Akcje zmieniały sie błyskawicznie. 
Żaden z partnerów nie silił się 
na jakieś finezyjne zagrywki, «le
gając z zasobów swych umiejętnoś
ci raezej, po długie, pólgórne prze
rzuty. Etylowi temu hołdował

głównie Górnik, któreś® każde nie* 
mai ofensywne pociągnięcie nyjo 
dziełem Jankowskiego nieustannie 
zatrudnionego pn« resztę kole
gów.

Nierówne umiejętności napastni
ków Górnika wpłynęły na to. ze 
nie zdołał on, choć leżało to w gra
nicach jego możliwości, przechylić 
zwycięstwo na swoja korzyść. Sza- 
leckl na prawym skrzydle grał 
zbyt bojażliwie, na przeciwnej zaś 
Sance młody Bluszcz nie posiada 
jeszcze rutvny. Pełnowartościowy
mi ofensorami Górnika byli w za
sadzie tylko wspomniany już Jan
kowski 1 Wiśniowski.

ich dziełem były obłe bramki 
strzelone przez gospodarzy. 4 mi
nuty po zdobyciu prowadzenia 
przez Dubowlekiego z szachtlora, 
Jankowski ograł w 13 min. na pra- 
wvm skrzydle obrońców gości, 
silnie strzelił, ale bramkarz Ko
stlkow zdołał jeszcze wybić piłkę 
w pole. Plasowana dobitka Wiś
niowskiego była jednak nie do 
obrony.

W tej samej minuele . para : Jan- 
kowskl--Wiśniowski użytkuje dl*

swyeh barw prowadzenie, strzel
cem bramki jest Jankowski, który 
umiejętnie wykorzystał prostopadle 
podanie Wiśniowskiego. Szachtior 
wvrownal w *27 min. Boboszko prze
jął dośrodkowanie ponomarlenki 1 
z bliskiej odległości ulokował bez
trudu piłkę w siatce.

Po przerwie mecz strzeli nieco 
na atrakcyjności. Obie drużyny 
wyraźnie odczuły narzucone przed 
przerwą silne tempo, w dalszym 
ciągu dobrze spisywał się Jan
kowski, niezwykle pracowity prawy 
pomocnik Nowara oraz ofensywnie 
grający Olejnik. Jankowski, mimo 
asysty niekiedy dwóch przeciwni
ków. jako jedyny w drużynie 
Górnika, potrafił wypracować so
bie kilka pozycji strzałowych.

Końcowy zryw obu drużyn na 10 
min. przed końcem spotkania stwo
rzył wiele obustronnie groźnych 
sytuacji podbramkowych, które 
wobec dobrej postawy obrońców 
nie przyniosły jednak zmiany.

W zespole radzieckim । wyróżnili 
się obaj skrzydłowi Boboszko I 
Ponomarlenko, lewy pomocnik Du- 
mańskl oraz bramkarz Kostlkow.

J. Lechowski

Stal Rzeszów — Włókniarz Kro- 
sno 1:0 (0:0). Górnik Gorlice — 
Stal — FSC Lublin 2:0 (1:0). Kole
jarz Przemyśl — Resovla 2:0 (1:0).

'W', ~ JKS Jarosław 
3:0 (0:0). Lubllnlanka — Polonia 
Przemyśl 1:3 (1:1). -*-• - - -
— Stal Stalowa Wola

1. Stal Rzeszów

Stal Świdnik 
1:1 (1K1),
13:5 17:9

2. Kolejarz Przemyśl
3. Gwardia Rzeszów 
4. Włókniarz Krosno 
5. Resovla Rzeszów 
6. Górnik Gorlice 
7. stal Stal. Wola
8. Lubllnlanka (;11 »•,,

in 7:11 11:15:?• i*1? Jarosław 7:11 10:14
li’ §wtónlk 5:13 8:18
12. Stal FSC Lublin 4:14 10:21

10:8 
10:8 
10:8

16:9 
18:13 
16:13 
10:8 
15:14

GRUPA VIII - ŁÓDZKA 
1-21¾¾^^4pTC Pabianice 
ei». 'J/U-W^kniarz Pabianice — 
Zd WołT*^ c 3:® <l!°L Włókniarz 
1-1 '(O 0) e? Ksz- Wielka 
i.i (Q.oj» stal Starachowic* * 
Gwardia Kielce 113 (1:2), Lechla 

padomlak 5:1 (2 0), 
BZSerx “ start Łódź 

Piotrków 4:0° (3¾. "* Concordia

1. Stal Radom ifi-g osr-a
i fc1* Kez.WfeIk. 14:3 w io 
?• Zd- Wola 13:9 25-12
4. Stal Skarżysko 13-9 io:iv5. Włókn Pabianice 12:10 214
?' ?"'^.rdI2. Klelce 12:10
« Tomaszów 12:10 
o. Kolejarz Łódź

13:7

*7:29 
tu. rlC PablanieA - 10'10 • JO-JQ \
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Oslo 30.5.56—Szczęście było tak blisko

WarszawaNr 66

O czym mówi
wynik w Oslo

■ -h
*

?*
Kempny minął bramkana Nor węgli Hanssena 1 klęcząc skierował piłkę do siatki przeciwnika. 
Wyglądało na to, źe już, już Polska zdobędzie bramkę, kiedy w ostatniej chwili nadbiega- ! 
|ący Bakker zdołał wybić piłkę z samej linii. Od lewej: Kempny, Svenssen (zasłonięty) I 

Bakker (2) i Hanssen na ziemi Fo, Arna KJe‘ ' |

sytuacja uchwycona przez innego fotoreportera przez teleobiektyw. Na zdjęciu widać 
b,ranłk,> w momencie dokonywania zdjęcia zamieszczonego 

obok. Na tej fotografii można dostrzec wyraźnie, jak Bakker ratuje swą drużynę od straty 
bramki ro,. CAF

Niespodzianki nie oszczędziły
i II ligi

Więcej niż dwie bramki ! skując w tym okresie ^raewag^ę, [ Niespodzianka w Poznaniu 
nie chcial strzelić CWKS Kr. ! bramki stanęła im dobra ^gra 

I obrony Stali.
I Po przerwie obie drużyny na
stawiły alę przede wszystkim na 
utrzymanie wyniku bezbramkowe- | POZNAN, 3.8 (tel. wł.). Warta 
go 1 cały ciężar gry spoczywał, Poznań—Górnik Wałbrzych 0:1 (0:1). 
w tym okresie na formacjach de- i Jedyną bramkę zdobył w 42 min 
fensywnych obu zespołów. W ze-1 Kułak. Sędziował MLchalewski 
spole gdańskim wyróżnić należy I (Lublin). Widzów ponad 7 tys 
trojkę obronną (Kurpanlk, Kula i Wam: Konieczka, Anioła, Osuch ‘ 
i Klimowicz) oraz Cirkowskiego w Undrych, Cyblński, Godek, Ziele- f 
pomocy. W zespole krakowskim wlcz, Gogulski, Błażejewski. Ga-i 
dobrze zagrali Mazur i Glimas w brysiak, Mazur. !

Wisła zdetronizowana

KRAKOW, 3.6 (teL Wł.). CWKS 
Kraków — Sparta Lubań 2:0 (2:0). 
Bramki zdobyli Grabarz i Słysz. 
Sędziował Piłoclk ze Stalinogrodu. 
Widzów ok. 2.000.

CWKS: Pajor, Durniok, Kaszu
ba, Kołodziejczyk, Marek, Grzy- 
wocz, Waśniowski, Grabarz, Gaj
da, Piechaczck, Słysz.

Sparta: Konarski, Czogała, Su

Warta przegrała 
z Wałbrzychem 0:1 Celny strzał Rogocza

rowieckl, 7awko, Guzy, Palemba, 
Oclesa, Wrotek, Nalewajko, Du
biel, Spodzieja.

Przed meczem z radlińskim Gór- 
nildem sytuacja w tabeli n ligi 
była tego rodzaju, że zwycięstwo 
2:0 dawało wojskowym prowadze-

obronle oraz Kolasa

nie w tabeli. Wojskowi strzelili 
w Radlinie tylko jedną bramkę, 1

Słał Mielec — 
3:1

i w pomocy. 
(Sta)

Marymont

i przeniósł lidera na Wybrzeże

. Dokończenie ze str. 1 
cy Norwegii zagrać powinien wyż
szy i silniejszy fizycznie Pohl. Za 
Pohlem przemawiał, zdaniem kie
rownictwa — również fakt, że 
Ernest lepiej rozumie się z Brych- 
czym 1 Kempnym, grającymi z 
nim w Jednym klubie.

Falek jest rzeczywiście trudny 
do przejścia w bezpośredniej wal
ce. (jakkolwiek nie taki straszny 
w grze jak przypuszczano), ale na 
podstawie tego co widziałem na 
meczu uważani, że można go byto 
Wymanewrować szybkimi zagryw
kami w dwójkę, którymi niestety 
Pohl nic operował, a przeciwnie 
starał się przejść obok niego w 
pojedynkę. To samo zresztą robił 
Baszkiewicz, nawet wówczas, kie
dy ; aż : prosiło się o przerzut. 
Środkowej trójce, która do przed
pola dochodziła zupełnie gładko, 
wywołując oklaski na widowni, 
zabrakło siły przebojowej, no t 
szczęścia. Heniek (Kempny) i Ge
rard (Cieślik) mieli kapitalne sy
tuacje, z których bramki paść po
winny.

— Za to nasza defensywa grała 
bardzo dobrze, a Edek (Szymko
wiak) był wspaniały. Zientara był 
Lep?zy od Strzykalskiego i trud
no mi powiedzieć, czy Wiesiek 
Jańczyk, który w ostatnich me
czach był w doskonałej formie, 
spełniłby jego rolę lepiej czy go
rzej. Zientarze nie mamy ani ja, 
ani koledzy — absolutnie nic do 
zarzucenia. Marcel grał niżej swe
go poziomu chyba tylko dlatego, 
że zaskoczyły go dalekie bomby 
Norwegów, na początku meczu, bał 
się pozostawić bez opieki swego 
łącznika 1 trzymał się raczej ty
łów.

— Sam mecz był bardzo żywy, 
a remis uważam za najbardziej 
sprawiedliwy wynik!

DLACZEGO POHL, 
A NIE JEZIERSKI?

zbawiony strzału Budek, musi je
szcze wiele, popracować, zanim 
obejmie na stałe miejsce w środ-

natomiast wynikiem 2:o tak się za
sugerowali, że kiedy po 19 min. 
meczu ze Spartą mieli już strzelo
ne dwie bramki, to uczynili wszyst
ko ażeby nie strzelić przypadkiem 
ani jednej więcej. Celowano więc 
z kilku kroków w bramkarza, wy
chodzono na spalone pozycje w 
sytuacjach beznadziejnych dla lu- 
bańskich piłkarzy, a wreszcie... 
niezawodny dotychczas wykonaw
ca rzutów karnych, Durniok kom- 
promitująco strzelił jedenastkę, a 
dobitkę rąbnął... w niebo.

Niesamowitym upałem tłumaczy 
cię niewielka ilość widzów na sta
dionie w Bronowicach, Ci, którzy 
zamiast na mecz wybrali się na 
plażę, względnie na wycieczkę, nie 

mają czego żałować. Przeciwnik 
CWKS należy do drużyn, którym 
trudno będzie się utrzymać w II 
lidze. Natomiast wojskowi roze
grali zawody w wakacyjnym sty
lu. (sh)

MIELEC, 3.« (lei. wl.). Stal 
Mielec — Marymont W-wa 3:1 
(3:0). Bramki zdobyli: dla Stali: 
Baran, Król, Waleska. dla Mary
montu Okólskl. Sędziował Sforo- i 
niak (St-gród). J

Stal: Musiak, Grześko. Książek. I 
Bielecki. Król, Juraszczyk, Procak, 
Waleska, Brzeżańczyk, Baran, To- 
bolik.

Marymont: Penconek, 
ski, Rosiak, Okólslći, 
Jezierski I, Żmudzki, M, 
Laskowski, j aztowiecki, 
ski.

Kozłow- 
Łuczyński, 

. Jezierski, 
Drożyn-

Marymont był lepszy 
nie. lecz grał za wolno w przeci
wieństwie do Stall, która długimi 
podaniami szybko zdobywała te
ren. W 9 ni In. Procak wykorzy
stuje nieporozumienie obrony Ma
rymontu z bramkarzem i zdoby
wa prowadzenie dla Stali. Mimo

technicz-

Raga^Iik0WSk‘- KÓtak’ i HnfgroduSę tya.S‘a'
Okazain .I. Wisła: Kalisz, Monica, snópkow-

naTtego D°k°" ‘n^Adamczyk’
nai tego Górnik Wałbrzych mimo : Budek Morek ■ J ’
ze wcale nie przedstawiał się jako Łechta- Gronowski Kmr Kn parmerow, a 1» w wy-
grożny zespól. Drużyna poznać- rvnt Lcnc czSbala Kaleta i 5°*™ ,stoPnlu ułatwiało pracę de
ska zagrała słabo, mało zdecydo-1 nowśkl n Musiai przeciwnika. Ponadtowanle i nie walczyła tak amblt- i kl Górny. ’ ° Now ic- Adamczyka opuściły zupełnie siły 
nie o piłkę Jak górnicy. _ 4 . ‘ . ; " drugiej połowie i napad Wisły

Podczas przewagi Wartv w - • -»Ostatecznie ma się trochę szczę-1 w tym okresie praktycznie pozba- 
pierwszej połowie górnicy ied- ; Łcl,r‘- powiedział trener Lechii ■ wtony był kierownictwa. Dobrze 
nego z wypadów zdobyli bramkę ^orys’ 8^ jskazówka zegara boi-■ natomiast spisał się Monica za- 

p ył DiamM skowego dobiegała 45 minuty w dm-i stępujący kontuzjowanego Pio-
w połowie meczu, a Lechia pro-: trowskiego. *

i. tv, « -u J» wadziła 1:0. Bezstronny obserwator: pojedynek _ ____
} wzmocnili de- musi dodać, że oprócz ,,trochę Jędrys „o głowę",

rrnm -szczęścia" drużyna gdańska miała’ctr°-7% Zdob>c na skuteczny { również za sobą dobrze zrealizo- i 
s- “G - * wanj' plan taktyczny, który naka-

wypadło • zywał ? maksymalną ostrożnością1 
Dierwszei 1 j czujnością strzec dostępu do swo- 

jej bramki, lecz jeśli nadarzy się 
ku temu sposobność ruszać śmiało, 

do kontrataku. •

kowej trójce. Zawód sprawił 
Adamczyk, grający niesłychanie 
szablonowo, co wyrażało się prze
de wszystkim w awizowanych po
daniach do partnerów, a to w wy-

czas równo 1 skutecznie. Oprócz 
Koryntu wyróżniamy Gronowskie
go II» Czubałę 1 Musiała.

St. Habzda

Wystawiłem Pohla na pra-
wym skrzydle — odpowiada na 
nasze pytanie trener zespołu Kon
cewicz — ponieważ uważałem za

wvMdAw rHnłwii torys, gay wskazówka zegara boi-. natomiast
winy rezerwowego bram- ^'^^obiegała 45 minuty w dni- i stępującynle bez winy rezerwowego bram

karza Konieczki. — ....................
kontuzjowanego

godzinie j 
fensywę i

górnicy
trudno

wzmocnili de-
było gospoda-

natomiast prestiżowy
Michelem przegrał

I liga

Zwycięstwo górników 
dość szczęśliwie. Już w ' pierwszej 
połowie doskonały bramkarz Woź-

. W drużynie gdańskiej filarem I 
j_, był Korynt. Dzięki jego grze de- 1 
. । fensywa gdańszczan szyhko skon- 1

Radlin czuł w kościach 
mecz z Szachiiorem 

I przegrał w Lipinach

że Stal Jest w ataku w 21 min., 
Rosiak omal nie wyrównuje, strze
lając z bliska w aut. w 30 min. 
gry pod bramką Marymontu by
ło zagęszczenie, Król z ok. 25 m 
zdobywa drugą bramkę. Marv- 
mont atakuje z wypadów i do
piero teraz Musiak broni nierw- 
sze strzały, w 35 min. Waleska 
podwyższa stan meczu na 3:0.

niak obronił trzy silne strzały na
pastników w dobrym stylu a po 
zmianie stron, kiedy warciarzc zdo
byli wyraźną przewagę, tylko pech 
strzałowy uchronił górników od 
utraty bramki. (Ol)

Z takiego to właśnie nagłego 
kontrataku, kiedy cała niemal wi-
sła zgrupowana była na polu 

■ Lechll. zdobyli gdańszczanie, na 
1 15 min. przed końcem gry zwv- 

AKS Chorzów I CWKS Bdg. nie Już
strzelają po jednej bramce ciągu " poprzednich kwadransów.

STALfNOGROD, (tel.
Wisła bowiem cały swój animusz

STALINOGROD, (tel. wł.).
Naprzód Lipiny — Górnik Radlin 
3:o (2:0). Bramki zdobyli: Kubocz 
S, Kasprzyk 1. Sędziował Nowak 
z Kielc. Widzów około o tys.

Naprzód: jaskuła, Brychczy, Du
da, Salomon, Bawaj, Więcek II, 
Bittner, Więcek I, Kasprzyk, Ku-

Fo przerwie tempo słabnie, 
wykorzystuje --------------- *

co
--------- —„w Marymont i jest 

stale w ataku. Niespodziewanie w 
50 min. Okólskl dalekim strzałem 
zdobywa bramkę dla Marymontu. 
Tuż przed końcem zawodów jest 
gorący moment pod bramką Ma- 
rymontu jednak poprzeczka i 
bramkara ratują od bramki l wy
nik pozostałe bez zmian, (z)

bocz. Gnlełka. —___
Górnik: Budny, Warzecha, Ośliz- ■■ A J

ło, Buziński, Bożek, Kosmela. i y IBI TrCL J
Nledzwiedzki. Plekorz, Stawowy, i
Ciszewski, Dybała. j

Nie ulega wątpliwości, że czwart-: nmci .
kowy mecz z Szachtlorem koszto- £ Ujr, VYj.dZcl.il 1 3. 
wał piłkarzy Radlina dużo sit, któ- ~

solidnwala się po początkowym na- I 
tarciu Wisły k grała przez cały j

1. Lechia Gd. (3) 14:6 14:9
2. CWKS Wwa (2) 13:5 20:7
3. Wisia Kr. (1) 13:7 18:7
4. Ruch Chorz (4) 11:7 14:9
5. ŁKS Włókn. (5) 10:6 16:9
6. Budów). Op. (6) 9:9 16:18Y, Gór. Zabrze (7) 9:9 15:17
8. Kol. Poznań (8) 9:9 6:10
9. Stal Sosn. (9) 7:9 13:16

10. Gw. Wwa (10) 5:13 6:18
11. Garbarnia Kr (11 4:14 8:16
12. Gw. Bydg. (12) 4:14 5:15

słuszniejsze wystawienie przeciw 
ostro wkraczającemu obrońcy na
pastnika, który nie boi sle walki, 
a przeciwnie nawet ją lubi. Nie 
był to zresztą tylko mój . pogląd; 
tego samego zdania byli i pozostali 
członkowie kierownictwa. Wic-
działem również, że Jezierski

STALINOGROD, 3.6. (tel. wl.l. ! । ..amunicję*' zdąivła wystrzelać 
AKS Chorzów — CWKS Bydgoszcz i przez pierwszych lo min., 
... ,.... o----- - - . . . । Dochodziło do tego, że wiślacy

! nie potrafili celnie kopnąć nawet 
stojącej piłki i rzuty wolne bili...

1:1 (1:1). Bramkę dla AKS zdobvl I 
Krawlarz. dla CWKS samobójcza. ! 
Sędzia Popłatek z Krakowa. WL 
dzów " .....

AKS: Szołtysek, Kalus. Wieczo
rek. Janczewski. Jacek. Widera 
Skrzypiec. Weczerek, Pilarek; Kra- 
wiarz, Olszówka.

CWKS: Rosiński. Walczak, Bo- 
niek, Walach. Kohut. Wróbel. 
Adamczyk, Dolecki. Jarczyk, Filot. 
Rembecki.

1 wprost pod nogi przeciwnika. Każ- 
j dy z napastników Wisły znałazł- 
1 szy się z piłką na polu bramko

wym Lechli czynił wszystko, aby 
••przypadkiem" nie strzelić celnie < 
na bramkę Gronowskiego. Stąd —; 
mimo dwu okresów długotrwałego- 
okrążenia bramki Lechll strzatv; 
należały do wyjątkowej rzadkości.)
W momentach zaś. gdy Morel 
Kościelny włożyli w strzały wyjWynik meczu odpowiada temu 

co działo się na boisku. Wpraw
dzie AKS przeważał, jednak nie 
po.rafii nj-pracować sobie dogod- | „ --------........... ..... -,-
nych syiuacjl do oddania strzałów ! ? 5 °d, l"b słupka ra-
w przeciwieństwie do ataku woj- i tu'aic J-echlę przed utrata mechyb- 
skowych. którzy aczkolwiek nie ! n^So>brB,?ek’. . u-,
mieli dogodnych sytuacji, to jed- ! tlen.er V?ch,ł
nak częściej zatrudniali Szołtyska. 1 iem. stwmi<Iztc, zi
który miał swój dobry dzień i bj-l 
jednym e lepszych zawodników na 
^pierwszej połowie spotkania

kowa. jak na ten mecz dynami
kę, ostro strzelona piłka odbiła

z za-
-- ----------- ------------- jego
drużyna odniosła szczęśliwe z1 
cięstwo, na które ani z porów
nania sil, ani z przebiegu gry nie

rych zabrakło w meczu z Naprzo- —- - - -
dcm. Zespół dotychczasowego przo- ! ... VII JL..&I*.. 
downika od pierwszych minut ; Mf T OT KII
spotkania robił wrażenie zmęczo-1 ""
nego. Nic więc dziwnego, że już} Komisja Ustalania Wvgranveb I vv pierwszej połowie snotkania-ivm --------------^"“7“ T"*-’
w 10 minucie gry gospodarze pro- Programów Totalizatora Sporto- । kontu-zli dozna! obrońca AKS Jan lcz7wadzili 2:0. W 8 minut później | wegb stwierdza, że na XII rataLlv ! czewskt. wobec t^ńna "ie,kl ,,p3!- ^b-anej
Górnik

------ - Totalizatora Śporto- ] Kontuzji doznał obrońca AKS Jan- ńj. Tak' na~’wieiki' 
.... W 8 minut później wego stwierdza, że na XII zakladv ezewski, wobec tego gospodarze ■
stracił obrońcę Budzins-, Totalizatora Sportowego wpły- grali w 10. W drużynie chorzow-

.X ... .-j ,... _ nęty 2.910.943 rozwiązania. Ńa sklej wyróżnił sle Krawiarz oraz
wvgrane I stopnia przypada suma Olszówka, grający po przerwie na
1.<40.506 zj^ na wygrane II stop- obronie. W CWKS najlepszą czę-
nia 1.161.377 zł. I ścią zespołu bvł atak. (b)

kiego, który w pojedynku z Wlęc-
kłem doznał złamania nogi powy
żej kostki.

Na tle słabo dysponowanych gór
ników piłkarze lipińscy wypadli 
dobrze. Ponad poziom wybijali się 
Kasprzyk 1 Kubocz, będący najlep
szymi zawodnikami na boisku, (b)

Derby Bytomia 
dały zwycięstwo Górnikom

BYTOM, 3.6. (tel. wł.). Polonia
Bytom Szombierki 0:1 (0:1).
Bramkę zdobył w 19 min. Krasów- 
ka. Sędziował Gorączniak z Pozna
nia. Widzów ponad 25 tys.

Polonia: Skromny, Dymarczyk, 
Olejniczak. Cichoń, Narloch, Kau- 
der, Sąsiadek, Tramplsz, Widaw
ski, Liberda, Krasuckt.

Szombierki: Mańka. Gorzellk, 
Działach. Pośpiech, Burda, Szy
mankiewicz, Mencel, Kempny, Po- 
loczek, Krasówka. Nowak.

Piłkarze Szombierek odnieśli za
służone zwycięstwo, posiadając w 
drugiej połowie gry dużą przewa
gę 1 wiele dogodnych sytuacji pod
bramkowych. Polonia w czasie te
go meczu miała tylko dwa okresy 
dobrej gry. W pierwszych 5 minu
tach rzuciła się do desperackiego 
araku pokazując wiele ładnych za
grań głównie dzięki Trampiszowi. 
Pod koniec pierwszej potowy znów 
do głosu doszli poloniści I mieli 
kilka okazji do wyrównania. Jed
nak to było wszystko, na co było 
ich w tym meczu stać.

Piłkarze Szombierek byli zespo
łem bardziej dojrzałym taktycznie, 
lepiej 1 celniej strzelającym, więc 
wywalczyli zasłużone zwycięstwo.

W drużynie górników na wyróż
nienie zasłużyli skrzydłowi Mencel 
f Nowak oraz pomocnik Szyman
kiem Icz. Krasówka mimo zdobycia 
bramki raził powolnością i mało 
zdecydowanym wkraczaniem w 
akcję. Polonia najlepszego napast
nika miała w Liberdzie. Dobrze 
grał również Trampisz I ambitny 
Cichoń.

(d)

Eszhramknwv mecz 
w Gdańsku

puchar Środkowej europy
W dniu 24 czerwca rozpoczynają 

się pierwsze rozgrywki o Puchar 
Środkowej Europy, z udziałem mi
strzów i wicemistrzów Węgier, 
CSR, Austrii i Jugosławii. Na od
bytej ostatnio w Pradze konferen-

widowni za swoją mądrą i sku-
teczną grę. gdyby---- , nie nlesporto- 
we zachowanie się niektórych za-
wodników Lechll.

Dzisiejszy mecz Wisły wykaz»!, 
że mało ruchliwy 1 absolutnie po-

czej nie chclellbyśniy „uć zygnować. s 1 doh
Sprawa skrzydłowych . otwarta 1 tym trudinXa 

wiązania, że każde obradr»? rai' 
w

tów. cVe™?'!?,; baerdź™“J .¾¾ 

dowej może stać 
punktem naszej jedenitkl cny®

Naszych umiejętności , t nicznych nie musimy k 1'^ 
dzlć i pod tym wgli** 
trenerzy pracują już leplS S 
cieszającym objawem jest hSl 
fakt, ze mimo niższego w,Se 
naszych zawodników od KoS 
gow, wygraliśmy * wiele pŁ* 
kow „główkowych" szezegE?™’ 
obronie, co dotychczas .¾ 
niach międzypaństwowych ffi’ 
ło do rzadkości. naieia.

Kondycyjnie wszystko bylobv » porządku, gdyby nie brak Sj 
sci startowej, co w wielu w™ 
kach dawało przeciwnikowi K 
wagę w opanowaniu piłki 
czy to ztvlaszeza zawodnik^?-: 
więcej wadze jak BaszkiZfa 

Pod wzglądem taktycznym on 
ca powinna iść w kierunku m. 
uczenia zawodników samodzielni 
i . prawidłowego myślenia 1 £ 
wiązywania problemów taktrw 
nyeh, co zwłaszcza przy niró, 
nym przeciwniku jest niezmlem ważne. ,1

Spotkanie w Oslo było dla m 
pod każdym względem dobra 
oą naszych możliwości 1 waS 
nam niewątpliwie lepiej praS^j 
nad naprawieniem tego, co im 
było złe. <

OCENA WYNIKU
.A. JaR pan ocen>a wynik tkania?

— Na podstawie dość . skrom
nych wyników, osiągniętych pnes 
Norwegów w ubiegłym sezonie, 
widziano przed naszym wyjazdem 
do Oslo raczej realną możliwość 
zwycięstwa. Przebieg spotkania 
zresztą wyraźnie to potwierdził 
— mieliśmy przez całe prawie 
spotkanie przewagę i 2—3 pożycie 
do strzelenia bramki.

Mimo takiego stanu na boisku, 
Norwegowie byli jednak przez ca
ły czas gry przeciwnikiem' bardzo 
niebezpiecznym, szczególnie wsku
tek szybkich akcji ofensywnych 
przeprowadzanych długimi poda
niami. W ten sposób przechodzili 
oni ze ścisłej, cofniętej głęboko 
obrony, do ataku kończonego zwy
kle bardzo niebezpiecznym strza
łem. Na szczęście dobrze w jym 
dniu graja.će linie obronne i 
Szymkowiak w bramce, nie dali 
się zaskoczyć przeciwnikowi i dla
tego wysiłki gospodarzy nie przy
niosły im sukcesu.

Norwegów oceniam jako zespól 
dobry, o dużym rozumieniu tak
tyki gry, dobrze przygotowany 
kondycyjnie, co w połączeniu : 
bardzo dobrymi warunkami fi
zycznymi, bojowością i <mbkj| 
czyni z niego przeciwnika trudne
go do pokonania.

O wartości naszego remisu w 
Oslo przekonamy się zresztą w 
najbliższym czasie, kiedy dowie
my się o rezultatach kolejnych 
meczów Norwegów z NRF i Da
nią — zakończył trener Końce* 
wlcz. (Z)

ostatnio nie czuł się najlepiej i 
w ostatnich meczach nie był w 
wysokiej formie.

W daLszym ciągu poprosiliśmy 
j trenera Koncewicza o ocenę gry 
naszego zespołu oraz jego uwagi 
l wnioski na przyszłość.

— Boiska drużyna — opowiada 
Koncewicz — podobała się pu
bliczności norweskiej; oklaski na 
boisku i tytuły sprawozdań z me
czu dowodzą tego wyraźnie. Fa
chowcy zarzucają nam tylko zbyt 
wiele zawiłych kombinacji, zwal
niających tempo! pozwalających 
drużynie gospodarzy na ściśle 
krycie w odległości skutecznego 
strzału.

Oceniając poszczególne linie 
należy stwierdzić, że zawiódł 
atak, w którym jedynie Kempny 
zagrał na swoim normalnym po
ziomie mimo, że miał przeciw 
sobie najlepszego, zdaniem gospo- 
darzy, zawodnika.

ATAK GRAŁ PONIŻEJ 
SWYCH MOŻLIWOŚCI

i la

mozaika piłkarska 9k
tędą w finałach w Mel- noścf k odejściem, tym bardziel- 

f Że SAm ma Twlronaio-

cjl przedstawicieli zainteresowanych 
związków piłkarskich, rozlosowano l ‘
pierwsze pary. Grać bedą: mistrz
Węgier - mistrz Jugosławii, wice- ,.^1 snotkart
mistrz Austrii — wicemistrz Jugo- zjRR _ izrae lndonw?a ’ ' ł-h? 
sławił, wicemistrz Wealer - mistrz I f?. Ch|-

Pozostała czwórka zagrała znacz-
le poniżej swych możliwości i

para Baszkiewicz
ani Brychczy

Cieślik.
Pohl nie zado-

wollh. Głównym błędem tej linii 
był brak umiejętności wypraco
wania pozycji strzałowych dla 
partnerów’, oraz zaskoczenia prze
ciwnika akcją jak najszybszt 
Przy grze obrony, przyjmującej 
walkę o piłkę dopiero w odległo
ści około 20 m przed bramka.
mogło to być jedynym sposobem 
na dojście do pozycji strzałowej. 
Tymczasem wskutek powolnego 
(w sensie taktycznym) rozgrywa
nia akcji, przeciwnik dobrze wv-j.i ri*n 
manewrowany w polu miał jeszcze | *•*’*;?' .
czas wrócić do swojej strefy 1 LWKS Kraków 
obronnej i tam skutecznie działać. ; Lubań 2:0 (2:0) 
(Pisaliśmy o tym przed meczem.; Na-nrrńrt. r inlnv w artykule „Piłkarze polscy i nor- Naprzód» Lipiny 
wescy są dobrej myśli" w nume- : Radlin 3:0 (2:0)
rze 62 z 215. — red.).

AKS ChorzAw — CWKS Bdg

Polonia Bytom
Jeśli chodzi o pozostałe linie, Bytom 0:1 (0:1) 

to graty one dobrze. Szymkowiak | - — -
obronił trzy doskonałe strzały 1 1 
stał się pupilem publiczności, i 
Obrońcy dzięki swojej szybkości, 
skoczności i zwrotności likwido
wali skutecznie większość akcji 
Norwegów, zasilając równocześnie 
przednie linie dobrymi piłkami.

Stal Gdańsk
Stal Mielec

W-wa 3:1 (3:0)
Warta 

Wałbrzych

Sparta

Górnik

Górnik

Cracovia 0:0 
. Marymont

Poznań 
0:1 (0:1)

Górnik

16:6 
15:7 
16:9 
11:6 
19:11 
16:13
9:12 

16:11
8:11
9:16 
8:10 
9:12 
9:23

10:24

Zientara, co do którego opinia 
sportowa miała pewne wątpliwo
ści i którego wystawiłem do skła
du na „wyczucie", byt Jednym z 
naszych najlepszych zawodników. 
Strzykalski, mimo że grał poni
żej swego najlepszego poziomu, 
na ogół zadowolił.

Kraków 17:5CWKS 
Górnik 
Górnik

2.
3.
4.
5. 
G.

Bytom 
Radlin 15:7 

14:8 
13:9 
11:11 
11:11 
10:12

9:13 
9:13 
8:14 
8:14 
8:14 
6:16

Cracovia
AKS Chorzów 
Naprzód Lip.esyć będą _ ___

bourne: । że sam ma okazje do podrepeio-
Austrałla, India. Syam USA (po ^ania swej pustej kasy. W dobrze 

wycofaniu się Meksyku), Juqosla-' poinformowanych kołach wledeń- 
wla (po wycofaniu się Rumunii) ' skich mówi sle dyskretnie, że Au- ?«-.,■ ... .
Egipt (wyeliminował Abisynię 4:1 i stna otrzymuje od Sampdorii i mi-. trojka obronna Atletica Portugueza, Od lewej Walter de Car-
1 5:2). Bułgaria, Węgry. Wietnam ! Hon। szylingów. Valho (prawy obrońca), Antonio Silva (bramkarz) 1 Lucio Soa-
------------------------------ - - -------------nmU5^raz^ k̂a SW T«! ««W reprezentan- 

jazd asa atutowego swej reprezen- ten* Brazylii. Szczególnie groźne są jego rzuty wolne. wyrkorzy- 
tacji do Włoch. I stywane z różnych odległości, z których padają często bramki

«wyeliminował Kambodżę 4:1 t 3:0 wnl Annlia Turris I d«

MR1; r misr i £ "«mlnt^^
CSR 1 mistrz Austrii — wicemistrz ; Japonia oraz Filipiny — ( 
uałt. ! iuHau,. 'ronrornnfrr.i^ń T?T1 * /T\ ! *

Chiny
A JEDNAK JUGOSŁAWIA 

WYGRAŁA!
i CsmvTn ' Los^anle finałowego turnieju J 'Iu' '
Lobogo (I) 1 Vasas (U), Austrię — iw Melbourne odbędzie się we 1 Kos(^ia Mkońc™n»^?\>nl/Pm 1
Wackcr (I) i Rapld (II). Juąoslawię wfzesni,J na specjalnym posiedzę-; f°2s‘. fiimuwvnik^ ifsno te «S? 1
- Crvena Zvezda (D i Partyzant nUt w Zurychu. W Amsterdamie j ^vć Se ™ I
(II). Mistrzostwa w tych 2 ostatnich ^an° również do wiadomości, ze cies wem l“goM?wii 3-2 w oltat’
krajach nie zostać jeszcze defini- I Holender Lotsy zrezygnował ze . mch fi mchach '
tywnie zakończone. ale zdobycie I względów osobistych ze stanowi-
tytułów przez wymienione kluby , ?ka . , przewodniczącego komisji ■ « ' * ®5bmylc pas lał _;
jest najbardziej prawdopodobne. turnieju olimpijskiego. Jego njasł-a mikę na bramko^w?Turniej o Puchar Środkowej. ®i- r^blnsonował™-Istet I

Jest I r fa z czerwca na kongresie w nlm mornencie t chwycił -piłkę, ate I
punktowo - pucharowym. Drużyny; • ■ już za linia bramkową. Prowadza-
grają po 2 mecze, a przy równej 1 Na marginesie amsterdamskie- ! cy zawodv sędzia van Nuffel (Bel- i
ilości punktów, o zakwalifikowaniu ‘ go posiedzenia warto dodać. że :aia) bvł daleko od a.kcii nipivh. 'się do następne! rundy decyduje j Indonezja nie zgodziła się. aby w3 • - '
stosunek bramek. (meczu eliminacyjnym Chinv kuo-

Plerwsze mecze odbędą sle 24.6. mlntangowskie grałv pod własną 1 T — _____flo^n r,kn.^l^ł„_ __ u*rewanże 1.7. Półfinały przewidzla-
nę są na 8 i 15 lipca. finały 22 i 29 
lipca.- Półfinałowe pary zostaną 
rozlosowane po 1 lipca.

FINALIŚCI OLIMPIJSKIEGO 
TURNIEJU

GDANSK, 3.6 (tel. wł.). Stal 
Gdańsk — Cracovia 0:0. Sędziował 
Franczykowski (St-gród). Widzów 
4 tys.

Stał: Paprotny, Kurpanlk, Kuła, 
Klimowicz, Kocur, Cirkowski, 
Kreft. God, Manowskl. Słowiń- 
Slci, Mincdorf.

Cracovia: Pajor, Gołąb, Mazur, 
GUmas, Guzik, Kolasa, Opoka, 
Feliks, Rajtar, Radoń, Kłaput.

Już dawno nie widziano w 
Gdańsku tok słabego spotkania 
ligowego. Krakowianie zagrali

Wycofanie się kliku drużyn z 
wyjazdu do Melbourne sprawiło 
wiele kłopotu komitetowi organi
zacyjnemu turnieju piłkarskiego, 
wyłonionemu z ramienia FIFA. W 
związku z tym odbyło się w Am 
sterdamie specjalne posiedzenie, 
na którym rozwiązano sprawę u- 
zupelnienia składu uczestników 
do 16 przez dolosowanie nowych 
zespołów. Z wyjazdu do Australii 
zrezygnowały bowiem zespoły 
Polski, Iranu I Afganistanu.

Skorzystali na tym Anglicv któ
rzy mimo wyeliminowania’ ich

Losowanie

Na marginesie

flagą, obawiając sic. demonstracji. 
Komitet zadecydował, że drużyna 
chińska ma grać pod flagą FIFA, 
a jeśli się nie zgtfdzi, Indonezji 
przyznany będzie walkower. Spot
kanie eliminacyjne ChRL — Fi
lipiny. wyznaczone w pierwszych 
dniach czerwca na neutralnym te
renie (w Kalkucie), stoi pod zna
kiem zapytania. Filipiny bowiem 
nie chcą zgodzić się z decyzją 
komitetu organizacyjnego i wwsła- 
ły swą jedenastkę na kilka spot
kań do Hiszpanii 1 Portugalii.

AUSTRIA 2EGNA OCWIRKA

CO TRZEBA ZMIENIĆ?
7. Polonia Bytom
8. Stal Gdańsk
9. Warta PoznańCzy skład zespołu jaki grał w

wymaga jakichś poprawek? , 10. Gór. Wałbrzych Niewątpliwie tak. Przede wszvsl- I, i
kim konieczna jest poprawa formv Ił1, Mielec
tt rio<Hba f 10 rynrrre*u Cieślika i Brychczego, od któ- 12. CWKS Bdg ! rveh ma nrntrA -- «»। rych ma się prawo wymagać

। najmniej takiej gry, jak w zesr 
klubowym, tym bardziej, że L

‘jąc ich wysokie umiejętności

co 13. Marymont Wwa
że^zna- i4- Sparta Lubań

ra-

4 mecze brazylijskich żonglerów piłki
Warszawa, Kraków, Wrocław i Gorzów
zobaczą zespół Atletica z Rio de Janeiro

ściwie ocenił miejsce chwycenia
" 1½ g^eiaT&£bcS

rh r„=t ,=„j do | Jes7.cze potrzebę gry zespołowe! 1
ii  —r”'? - :le- i bardziej jej hołdowali. byliby tica Portugueza z Rio de Janeiro, chyba bardzo trudni do tmknna- Atletica przybywa do Warszawy! nia. pokona-

Z azynarodowycn kontaktach

-- fragment powtarzano tica Portugueza z Rio de Janeiro, i chyba ł
na ekranie kilkakrotnie, usiłując 
jak najdokładniej ustalić stan fak-
tyczny danego momentu gry. Wszy
scy obserwatorzy filmu byli całko
wicie przekonani, że Jugosłowianie 
nie tylko zasłużyli na zwycięstwo 
(sadząc z przebiegu gry). a’le je w 
rzeczywistości wywalczyli (chociaż
by tylko na filmie) Oficjalnie jed
nak wynik meczu brzmi 2:2.

Najlepszy piłkarz Austrii, kilka
krotny reprezentant Europy i je
den z najlepszych pomocników na 
świecle Ernst Ocwirk. opuszcza w 
najbliższym czasie swą ojczyznę i ; Włoski Związek Piłkarski liczył 

nt^ez "mitoarln udaje się do Włoch. Genueński klub J w sezonie 1954/55 129.960 zarejestro-
1 ’ .v\czm^ I-ligowy Sampdorla pozyskał tego i wgnych graezv i 5.418 drużyn któreMelbourne "podobne tSUme 64 694 meTów

wlęć^ozegrać'^ qobą Tapla* I d 1 podanej^cyiw zawo'd-

jej pobytu w Polsce’ przewiduje I ników
4 mecze: nodale

w Warszawie 6 bm. z CWKS, 
w Krakowie 10 bm. z Wisłą,

| Dla lepszego zapoznania Czytel- 
nlków Z piłkarstwem Brazvlii. 
nych^em^ informacji ogól-

w Krakowie 10 bm. z Wisłą, 7 _
we Wrocławiu 12 bm. z Kadrą B SnotkaH “«fo mR.B£azyl raz spotkali się dotychczasoraz

Brazylii Polacy

w Chorzowie 14 bm. z‘ Ruchem, w
uukjunuzas zaledwie 

wd^n Sfo Byl° to w Strassburgu 
w . r. 1938 podczas III mfstrrnrtwr 1933 •• ^ticwjuurpu

Ale widać z tego, że pierwszej po w różnych i świata. ReprezentteJa^PoUkf^rzę-
13 latach porażki na własnym boi-’ po niezwykle emo-sku doznali Węgrzy nie od Cze- : braz^Lijskl w ikonami. ceJ ” stosunku 5:6,
chostowakow w dniu 25 maja, lecz I “ ^o4mS-ch druż^m nvm W, doBrywce. w normal-
od Jugosłowian w dniu 2S kwietnia.! A wartt?goh dŁr7“b*fa. "JM

! przestał być wreszcie pojęciem i najlepiej grał wówczm T«vSiv 
I prawie legendarnym dla kibiców. | Leonidas, zdobywca 3 “ramek5 5 
opierających swe skąpe w tym! Drainel£'

I sraględzie wiadomości tylko na : wra^^SZ,,,?1^** « zaU^a 
nielicznych relacjach prasv snor- । iv , Urugwajem i Argentyną, do towej. ' p ; czołówki amerykańskiej, a zdaniem

żonglerkąP cyJkSwa r , 19S nie zakwalifi- ______

sce. w 1954 przegrała w ćwierć
finale z Węgrami 2:4.

Prawie cały futbol brazylijski 
zgrupowany jest w 3 głównych 
ośrodkach kraju: w Rio de Ja
neiro, Sao Paulo I Porto Alegro. 
Piłkarze poszczególnych ośrodków 
noszą typowe dla tych terenów 
nazwy: „carlocas", „paulistas" I 
„gauchos". _ W stolicy Brazylii 
Rio de Janeiro Istnieje największy 
stadion świata — „Maracana" 
który ma około 200.000 miejsc.

Mistrzostwa piłkarskie Brazvlii 
rozgrywane są jesienią 1 zimą La- 
tern gorący klimat uniemożliwia 
grę. Po mistrzostwach czołowe 
kluby wyjeżdżają na towarzyskie |Potkanla w ufnych «®h

'zremlsował. Ważniejsze 
uh. roku: Reims (mlstra F'«2,Jn 
Dl 1 2:1. Racing Paryż ^2;*
2:0. FC Toulome 1:1. ha'?,e,E:a W r. 1956 Atletica ‘ POtWg'.- 
roapoczęla swe lomnce w * fo 
ce Północnej i stąd
Europy. Rozegrała Juz .. h nanlt. scie spotkań we Francji. W.. 
Szwecji 1 Szwajcarii. “‘Lgacił 
niejsze wyniki: z rePr“2(acjł 
Casablanki 2:1, a
Maroka franc. 6:2. z fc,?,,SrJ.s 
na (w Monaco) 0:0, z 4=5 i 1:0, z reprozenio^ S- 
Vejle (Dania) 1:1 i S-i ? Si- 
zentaoją Kopenhagi 1:1 1 , 
strzem Szwecji Norkópp™ 

---- ------- A oto nazwiska pi1^7’

«r.-t raflpsw»* z
tkań Soarez. Aroldo D® Ł
Europy pizybvly11 4 b^?o^‘e kl b° I P01"®0"''»': Joe 
Brazylii: Vasco de Gama M*8Uel Clccarlno, Manoel V
kraju na r. 1955/50 n0- Henrique Santos; coa><U;5'Atletica Portu^01'!Atletica Portugueza '‘i napastnicy: Renatostovao. Kucza i sao chrl- Jorge Quilherme, Francisco per;r 

^?«,-_ ___ . _ itariA mau PAreira* ,.f?t-- - ca— v«i III ”, *1°* - ' PCI*
Mario Faria, Ney J^t9

de Andrade, ■ 
105?« Fernando SanW®8’

0
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